Education

Québec

Direction de I'accés a I'information et des plaintes

Québec, le 5 aolt 2021

PAR COURRIEL

Objet : Demande d’acces a des documents administratifs
Notre dossier : 16310/21-45

Madame,
La présente a pour objet de faire le suivi de votre demande d’acceés visant a obtenir :

1. tout document, rapport ou compilation faisant état du nombre d'éléves qui ont mis un terme
a leurs études secondaires avant l'obtention de leur dipléme, en Estrie, le tout ventilé par
année et par centre de services scolaires, entre les années 2015-2016 a 2019-2020;

2. tout document, rapport ou compilation faisant état du taux d'occupation actuel des écoles
primaires et secondaires du Centre de services scolaire du Val-des-Cerfs et les prévisions
pour les cing prochaines années, le tout ventilé par établissement.

Vous trouverez ci-annexé des documents pouvant répondre a votre demande. Toutefois, il est
important de souligner que le tableau portant sur les effectifs scolaires a la formation générale
des jeunes selon les établissements fréquentés pour les années2015-2016 a 2019-2020 exclut les
éléves du préscolaire. Il est également a noter que le Ministére ne détient pas de portrait de la
situation d’espace par établissement mais par territoire d’analyse (regroupement de secteurs).

Conformément a I’article 51 de la Loi sur I’acces aux documents des organismes publics et sur
la protection des renseignements personnels (RLRQ, chapitre A-2.1), nous vous informons que
vous pouvez demander la révision de cette décision auprés de la Commission d’acces a
I’information. VVous trouverez ci-joint une note explicative a cet effet.

Veuillez agréer, Madame, nos salutations distinguées.

La responsable de I’accés aux documents,

Originale signée

Ingrid Barakatt
IB/JC/mc

pj.5

Edifice Marie-Guyart

1035, rue De La Chevrotiére, 27¢ étage
Québec (Québec) G1R 5A5
Téléphone : 418 528-6060
Télécopieur : 418 643-1602
acces@education.gouv.qc.ca



Situation des espaces au préscolaire et primaire
Centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (CSS 866)

866P01 01, 02, 03, 06, 07, 08, 10, Nombre de groupes estimé

11,12, 14, 15,16, 17,19, cCapacité d'accueil globale utilisée aux fins de I'analyse 267 267 267 299 299

22,23 Besoin / surplus d'espace (en classes) -23 -22 -20 16 16

866P02 04, 24 Nombre de groupes estimé 41 41 41 40 40
Capacité d'accueil globale utilisée aux fins de I'analyse 43 43 43 59 59

Besoin / surplus d'espace (en classes) 2 2 2 19 19

866P03 20, 41, 43, 44, 45 Nombre de groupes estimé 114 114 114 114 116
Capacité d'accueil globale utilisée aux fins de I'analyse 108 108 108 124 124

Besoin / surplus d'espace (en classes) -6 -6 -6 10 8

866P04 39, 40 Nombre de groupes estimé 15 16 15 17 15
Capacité d'accueil globale utilisée aux fins de I'analyse 8 8 8 8 8

Besoin / surplus d'espace (en classes) -7 -8 -7 -9 -7

866P05 28, 29, 36, 37 Nombre de groupes estimé 30 31 31 30 31
Capacité d'accueil globale utilisée aux fins de I'analyse 38 38 38 38 38

Besoin / surplus d'espace (en classes) 8 7 7 8 7

866P06 25, 26, 30 Nombre de groupes estimé 53 54 54 54 56
Capacité d'accueil globale utilisée aux fins de I'analyse 48 48 48 48 48

Besoin / surplus d'espace (en classes) -5 -6 -6 -6 -8

Données au 7 décembre 2020



Situation des espaces au secondaire
Centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (CSS 866)

2020-2021|2021-2022|2022-202312023-2024 [ 2024-2025|2025-2026 | 2026-2027 [ 2027-2028|2028-2029 | 2029-2030

866S01 20, 25, 26, 28, 29, 30, 36, 37, Prévision de I'effectif 2683 2784 2 866 2902 2874 2846 2902 2883 2961 2 959
39, 40, 41, 43, 44, 45 Capacité d'accueil globale utilisée aux fins de I'analyse 2572 2572 2572 2572 2572 2572 2572 2572 2572 2572

Besoin / surplus d'espace (en places-éléves) -111 -212 - 294 - 330 - 302 - 274 - 330 - 311 - 389 - 387

866S02 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 10, Prévision de I'effectif 4039 4185 4 266 4 405 4 439 4 490 4 494 4 461 4 406 4348
11,12, 14, 15, 16, 17, 19, 22, Capacité d'accueil globale utilisée aux fins de l'analyse 4 457 4 457 4 457 4 457 4 457 4 457 4 457 4 457 4 457 4 457

23, 24 Besoin / surplus d'espace (en places-éléves) 417 272 191 52 18 -33 - 38 -4 51 108

Données au 7 décembre 2020



. 1A . Iy . 1 3 . . . sz . .
Taux annuel de sorties sans dipldme ni qualification” (décrocheurs) parmi I'ensemble des sortants du secondaire, en formation générale des jeunes, selon le sexe, par centre de services
scolaire / commission scolaire> pour la région administrative de I'Estrie® et pour les années scolaires 2015-2016 a 2018-2019

TOTAL GARGONS FILLES
Sorties Sorties Sorties| % Sorties Sorties Sorties Sorties| % Sorties Sorties Sorties Sorties| % Sorties
totales| avecdipl.| sansdipl.| sansdipl. totales| avecdipl.| sansdipl.| sansdipl. totales| avecdipl.| sansdipl.| sansdipl.
ou qualif. ni qualif. ni qualif. ou qualif. ni qualif. ni qualif. ou qualif. ni qualif. ni qualif.
REGION 05: ESTRIE 2245 1857 388 17,3 1151 921 230 20,0 1094 936 158 14,4
751 Hauts-Cantons, CSS des 317 280 37 11,7 156 131 25 16,0 161 149 12 7,5
2015-2016 752 Région-de-Sherbrooke, CSS de la 1098 900 198 18,0 564 446 118 20,9 534 454 80 15,0
753 Sommets, CSS des 445 367 78 17,5 229 186 43 18,8 216 181 35 16,2
883 Eastern Townships, CS (2) 385 310 75 19,5 202 158 44 21,8 183 152 31 16,9
REGION 05: ESTRIE 2246 1844 402 17,9 1169 902 267 22,8 1077 942 135 12,5
751 Hauts-Cantons, CSS des 338 289 49 14,5 189 147 42 22,2 149 142 7 4,7
2016-2017 752 Région-de-Sherbrooke, CSS de la 1086 885 201 18,5 560 437 123 22,0 526 448 78 14,8
753 Sommets, CSS des 449 372 77 17,1 238 177 61 25,6 211 195 16 7,6
883 Eastern Townships, CS (2) 373 298 75 20,1 182 141 41 22,5 191 157 34 17,8
REGION 05: ESTRIE 2233 1843 390 17,5 1159 904 255 22,0 1074 939 135 12,6
751 Hauts-Cantons, CSS des 351 298 53 15,1 172 138 34 19,8 179 160 19 10,6
2017-2018 752 Région-de-Sherbrooke, CSS de la 1046 871 175 16,7 561 446 115 20,5 485 425 60 12,4
753 Sommets, CSS des 457 370 87 19,0 230 168 62 27,0 227 202 25 11,0
883 Eastern Townships, CS (2) 379 304 75 19,8 196 152 44 22,4 183 152 31 16,9
REGION 05: ESTRIE 2180 1729 451 20,7 1144 844 300 26,2 1036 885 151 14,6
751 Hauts-Cantons, CSS des 322 269 53 16,5 170 130 40 23,5 152 139 13 8,6
2018-2019 752 Région-de-Sherbrooke, CSS de la 1071 846 225 21,0 569 429 140 24,6 502 417 85 16,9
753 Sommets, CSS des 420 345 75 17,9 223 165 58 26,0 197 180 17 8,6
883 Eastern Townships, CS (2) 367 269 98 26,7 182 120 62 34,1 185 149 36 19,5
NOTES:
1 Ce taux est calculé ainsi: Eléves sortants sans dipléme, ni qualification X 100
Ensemble des éléves sortants du secondaire, en formation générale des jeunes
L'ensemble des éléves sortants du secondaire, en formation générale des jeunes, est constitué des éléments suivants:
a) les sortants avec un dipléme ou une qualification, c'est-a-dire les éléves qui obtiennent un dipldme (DES, DEP, ASP, AEP)
et ceux qui obtiennent une qualification (CFER, I1SPJ, AFP, CFMS, CFPT);
b) les sortants sans dipldme, ni qualification.
Les sortants sans diplome, ni qualification répondent aux critéres suivants:
a) ils n'obtiennent, durant I'année considérée, ni un dipléme, ni une qualification;
b) ils ne sont inscrits nulle part au Québec jusqu'a la fin d'aot de I'année scolaire suivante (bilan 4), ni en formation générale,
jeunes ou adultes, ni en formation professionnelle, ni au collégial.
Les sorties sans diplome ni qualification comprennent des sorties dues a I'émigration hors-Québec, & la mortalité et & d'autres causes que le décrochage.
Par exemple, en 2014-2015, on compte 13 décés. Ces derniers sont inclus dans le nombre total de sortants et sont comptabilisés dans le calcul du taux de sorties sans diplome ni qualification
2 Le territoire des commissions scolaires anglophones marquées d'un (2) s'étend dans plus d'une région administrative.
L'ensemble des données de ces commissions scolaires sont incluses dans la région administrative otl la commission scolaire est mentionnée.
3 Les données par région administrative correspondent & la somme des centres de services scolaires/commissions scolaires correspondantes.

Par conséquent, les résultats par région administrative ne concernent que les éléves du réseau public.

Les données de I'année scolaire 2018-2019 ne sont pas encore publiées.

Source: MEQ, PSP, DGSRG, DIS, Taux annuel de sorties sans dipléme ni qualification au secondaire, données au 2020-08-13




Tableau 01A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
langue d'enseignement : francais.

Observations Prévisions

2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031  2031-2032  2032-2033  2033-2034  2034-2035  2035-2036
Maternelle 4 ans 24 20 51 58 90 88 88 93 90 89 89 89 89 88 88 88 88 88 89 89
Maternelle 5 ans 1413 1391 1398 1486 1354 1423 1386 1388 1466 1417 1413 1409 1404 1402 1398 1396 1394 1394 1398 1402
total 1437 1411 1449 1544 1444 1511 1474 1481 1556 1506 1502 1498 1493 1490 1486 1484 1482 1482 1487 1491
Primaire 1.1 1589 1562 1463 1477 1590 1440 1514 1474 1477 1560 1507 1503 1499 1494 1492 1487 1485 1483 1483 1487
Primaire 1.2 1484 1512 1490 1482 1453 1570 1422 1495 1455 1458 1540 1488 1484 1480 1475 1473 1468 1466 1464 1464
Primaire 2.1 1463 1478 1491 1515 1496 1464 1582 1433 1506 1466 1469 1552 1499 1495 1491 1486 1484 1479 1477 1475
Primaire 2.2 1482 1460 1489 1506 1515 1503 1470 1589 1439 1513 1472 1475 1559 1506 1502 1498 1493 1490 1485 1483
Primaire 3.1 1336 1452 1459 1521 1458 1501 1489 1456 1574 1426 1499 1458 1461 1545 1492 1488 1484 1479 1476 1471
Primaire 3.2 1262 1273 1491 1352 1401 1372 1412 1401 1370 1481 1342 1411 1372 1375 1454 1404 1400 1396 1392 1389
total 8616 8737 8883 8 853 8913 8 850 8889 8 848 8821 8 904 8829 8 887 8874 8 895 8906 8 836 8814 8793 8777 8769

PRESECONDAIRE 10 361 10 363 10 410 10 385 10 367 10 320 10 275 10 264
Secondaire 1.1 1209 1311 1325 1492 1390 1431 1402 1443 1431 1400 1513 1371 1442 1402 1405 1485 1434 1430 1426 1422
Secondaire 1.2 1166 1230 1275 1291 1448 1353 1393 1365 1405 1393 1363 1473 1335 1404 1365 1368 1446 1396 1392 1388
Secondaire 3 1239 1235 1296 1307 1375 1521 1421 1463 1433 1475 1463 1431 1547 1402 1474 1433 1437 1519 1466 1462
Secondaire 4 1006 921 945 988 1067 1084 1199 1120 1153 1130 1163 1153 1128 1220 1105 1162 1130 1133 1197 1156
Secondaire 5 790 851 759 804 890 929 944 1044 975 1004 984 1012 1004 982 1062 962 1012 984 986 1042
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
total 5410 5548 5600 5882 6170 6 318 6 359 6 435 6 397 6 402 6 486 6 440 6 456 6 410 6411 6410 6 459 6 462 6 467 6 470

ENSEMBLE
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Evolution de I'effectif selon I'ordre d'enseignement,
(30 septembre 2020 = 100).

Cheminement de 100 éleves entrant en maternelle et
progressant en fonction des taux de passages projetés.
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120/2021
Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en formation professionnelle.
Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans. Sources : MEQ-DIS. .
Education

-
Québec



Tableau 01D : Prévision du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
effectif résidant hors-territoire, langue d'enseignement : francais.

Observations Prévisions

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 2030-2031

Maternelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maternelle 5 ans 3 1 2 0 2 1 1 1 2 1
total 3 1 2 0 2 1 1 1 2 1
Primaire 1.1 2 4 2 0 1 1 1 1 1 1
Primaire 1 2 2 0 6 2 2 3 2 3 3 3
Primaire 2.1 1 1 0 5 4 3 3 3 3 3
Primaire 2 2 2 0 4 1 4 3 2 3 2 3
Primaire 3.1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2
Primaire 3 2 2 4 2 1 2 2 2 2 2 2
total 11 11 16 11 14 14 12 14 13 14
PRESECONDAIRE 14 12 18 11 16 15 13 15 15 15
Secondaire 1.1 4 4 2 6 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Secondaire 1 2 2 5 6 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Secondaire 3 3 3 3 6 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
Secondaire 4 3 3 2 2 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3
Secondaire 5 2 2 2 2 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
total 14 17 15 18 17 19 19 19 19 19 19 19 19 20 20
ENSEMBLE 28 29 33 29 33 34 32 34 34 34

15 avril 2021
120/2021

Education

-
Québec



Tableau 02A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 01 - Euréka, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 60 56 60 70 60 60 43 37 42 38 (30 septembre 2020 = 100).
total 60 56 60 70 60 60 43 37 42 38 140
Primaire 1.1 67 65 54 62 77 63 63 45 39 44 i
Primaire 12 42 70 62 62 58 77 63 63 45 39 120
Primaire 2.1 53 52 71 58 57 55 73 59 59 43
Primaire 2 2 58 62 55 75 65 62 60 80 63 64 1
Primaire 3.1 58 55 60 56 69 62 60 58 77 59 100 ===z
Primaire 3 2 39 65 59 56 47 63 57 55 53 71 @
total 317 369 361 369 373 382 376 360 336 320 80
PRESECONDAIRE 377 425 421 439 433 442 419 397 378 358 i
Secondaire 1.1 46 34 40 46 47 37 48 45 43 42 55 42 43 31 27 60
Secondaire 12 34 39 41 49 43 50 40 51 48 46 44 58 44 46 33 ]
Secondaire 3 37 42 46 42 50 45 52 42 53 50 47 45 60 45 47 0
Secondaire 4 30 30 31 21 33 34 30 35 28 36 34 32 30 40 30 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 33 26 25 2 22 30 31 27 31 25 32 31 29 27 36
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 (] (] 0 0 0 0 0 I, — e — e
total 180 171 183 180 195 196 201 200 203 199 212 208 206 189 173
ENSEMBLE 557 596 604 619 628 638 620 597 581 557
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 02B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
Oan 65 38 43 47 41 1 /\
1an 62 66 44 46 48 44 100
2ans 65 63 62 43 38 44 40 {
3ans 63 62 60 57 43 37 42 38 80 s
4 ans 56 60 63 57 57 42 36 41 37 37 | ~ \ \
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60 \
taux (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 {
effectifs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 100 100 111 105 105 102 103 102 103 20
effectifs 56 60 70 60 60 43 37 42 38 i
Tableau 02C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 108 96 103 110 105 P32-81.1 87 62 78 84 79
P1.1-P12 104 95 115 94 100 S11-812 85 121 123 93 106 15 avril 2021
P12-P2.1 124 101 94 92 95 $1.2-S3 124 118 102 102 105 120/2021
P2.1-P22 117 106 106 112 109 S3-54 81 74 46 79 68
P22-P3.1 95 97 102 92 95 S4-85 87 83 71 105 91 .
P3.1-P3.2 112 107 93 84 91 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.
Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systéme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae




Tableau 03A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 02 - Assomption, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021 20212022  2022-2023 20232024  2024-2025 20252026 20262027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 10 6 6 9 9 5 6 7 7 7 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 54 51 45 59 41 45 32 34 36 38 (30 septembre 2020 = 100).
total 64 57 51 68 50 50 38 41 43 45 160
Primaire 1.1 72 69 55 39 64 42 46 33 35 37 1
Primaire 1 2 61 60 65 58 42 67 44 47 34 36 140
Primaire 2.1 45 58 62 65 51 40 63 42 44 32 1
Primaire 2 2 64 53 57 49 60 46 36 57 38 40 120 +— _—
Primaire 3.1 45 61 61 59 44 59 45 35 56 37 1
Primaire 3 2 50 44 57 46 55 39 52 39 31 49 100
total 337 345 357 316 316, 293 286 253 238 231 ]
PRESECONDAIRE 401 402 408 384 366 343 324 294 281 276 —
Secondaire 1.1 45 65 53 65 56 65 46 61 47 37 57 38 41 30 32 |
Secondaire 12 58 49 65 51 55 50 60 42 55 43 34 52 35 38 27
Secondaire 3 64 63 56 7 47 55 50 60 42 55 44 35 52 35 38 p 1
Secondaire 4 52 48 34 a7 53 32 37 K71 41 29 38 30 24 36 24 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 34 36 34 24 23 35 21 25 23 27 19 25 20 16 24
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I — e —_— et
total 253 261 242 248 234 237 214 222 208 191 192 180 172 155 145
ENSEMBLE 654 663 650 632 600 580 538 516 489 467
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 03B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (langue de correspondance frangais) selon I'dge au 30 septembre. 180 -
Oan 65 55 51 60 61 160
1an 64 64 58 49 55 50 \
2ans 76 58 61 52 49 52 56 140 1 ~~
3ans 54 72 64 55 41 44 47 50 120
4 ans 59 55 76 55 58 41 44 47 50 50 100 ] \

Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 1 \M

taux (%) 17 1 8 16 16 12 14 15 14 14 80 ] \\
effectifs 10 6 6 9 9 5 6 7 7 7 60
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 1 \
taux (%) 86 82 78 75 78 78 77 77 76 B
effectifs 51 45 59 41 45 32 34 36 38 20
Tableau 03C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S12 S21 S22 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — g o0 O e (Sectewr)
M5-P1.1 128 108 87 108 102 P32-811 130 120 114 122 118
P1.1-P12 83 94 105 108 105 $1.1-812 109 100 96 85 89 15 avril 2021
P12-P21 95 103 100 88 95 $1.2-83 109 114 109 92 100 120/2021
P2.1-P22 118 98 79 92 90 S$3-54 75 54 66 75 68
P22-P31 95 115 104 90 98 S4-85 69 7 7 62 66 .
P3.1-P32 93 93 75 93 89 $5-87 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.
Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systéme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae




Tableau 04A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 03 - Ave Maria, langue d'enseignement : francgais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018 20182019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 1 0 3 3 3 3 2 2 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 36 51 56 52 49 50 52 42 55 34 (30 septembre 2020 = 100).
total 36 51 57 52 52 53 55 45 57 36 120
Primaire 1.1 48 44 48 54 52 48 49 51 41 54
Primaire 12 51 51 40 51 46 49 45 45 48 38
Primaire 2.1 48 55 46 42 56 a8 51 46 46 50 100 y—e—e
Primaire 2 2 42 45 54 48 38 54 46 49 44 44
Primaire 3.1 31 36 41 48 45 35 49 42 45 40
Primaire 3 2 42 33 40 39 42 42 33 46 40 42 80 — —
total 262 264 269 282 279 276 273 279 264 268
PRESECONDAIRE 298 315 326 334 331 329 328 324 321 304
60
Secondaire 1.1 43 41 37 40 41 44 44 34 48 42 43 40 40 44 35
Secondaire 12 35 51 45 41 40 43 46 46 36 50 44 45 41 42 46 g
Secondaire 3 37 41 47 49 45 43 46 49 48 38 52 46 47 43 44 0
Secondaire 4 46 30 29 38 35 34 32 k1 37 36 28 39 34 35 32 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 28 36 24 30 32 31 30 29 30 33 32 25 35 30 31
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 (] (] 0 0 0 0 0 I, — e — e
total 189 199 182 198 193 195 198 192 199 199 199 195 197 194 188
ENSEMBLE 487 514 508 532 524 524 526 516 520 503
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 04B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 140
Oan 76 53 48 65 40 120 1
1an 50 65 57 52 63 41
2ans 60 50 64 64 51 65 42 100 — S
3ans 63 62 53 58 60 49 63 40 | \
4 ans 52 67 54 59 56 60 49 63 40 40 80 l—/\
~
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 1 \
taux (%) 0 0 2 0 5 5 6 5 5 5 60
effectifs 0 0 1 0 3 3 3 3 2 2 1
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 |
taux (%) 98 84 96 83 89 87 86 87 85 20
effectifs 51 56 52 49 50 52 42 55 34 |
Tableau 04C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 122 94 96 100 98  P32-S11 98 112 100 105 105
P1.1-P12 106 91 106 85 94 S1.1-S512 119 110 111 100 105 15 avril 2021
P12-P2.1 108 90 105 110 104 $1.2-S3 117 92 109 110 108 120/2021
P2.1-P22 94 98 104 90 96 S3-54 81 71 81 71 76
P22-P3.1 86 91 89 94 92 S4-85 78 80 103 84 89 .
P3.1-P3.2 106 111 95 88 93 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en

formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae




Tableau 05A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 04 - Orée-des-Cantons, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 8 10 10 9 10 10 10 10 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 94 91 99 96 97 94 90 100 97 100 (30 septembre 2020 = 100).
total 94 91 107 106 107 103 100 110 107 110 120
Primaire 1.1 103 99 92 105 103 102 98 94 105 102
Primaire 12 102 100 93 86 100 96 95 92 88 98
Primaire 2.1 96 104 95 103 89 103 99 98 95 91 100 ? Ve
Primaire 2 2 121 99 104 107 105 93 107 103 102 99 &
Primaire 3.1 96 120 105 106 107 106 93 108 104 103
Primaire 3 2 97 91 124 93 93 96 95 84 97 94 80
total 615 613 613 600 597 596 587 579 591 587
PRESECONDAIRE 709 704 720 706 704 699 (374 689 (1] 697
60
Secondaire 1.1 96 99 96 121 96 94 97 96 85 98 95 94 91 85 96
Secondaire 12 95 105 103 90 116 92 90 93 92 81 94 91 90 87 81 g
Secondaire 3 113 103 112 108 101 125 99 97 100 99 87 101 98 96 93 0
Secondaire 4 78 66 81 85 80 75 93 73 72 74 73 64 75 72 71 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 65 72 68 66 90 79 72 89 70 69 71 70 61 72 69
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 0 0 0 0 0 J— — e —
total 447 445 460 470 483 465 451 448 419 421 420 420 415 412 410
ENSEMBLE 1156 1149 1180 1176 1187 1164 1138 1137 1117 1118
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 05B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
Oan 94 90 90 93 96 1
1an 93 103 97 97 101 104 100 +—- — ——\
2ans 106 93 106 100 108 107 110 1 \—_\/\\
3ans 110 108 99 108 99 110 109 112 80
4 ans 96 113 108 105 105 100 111 110 113 113 | m
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60
taux (%) 0 0 7 10 10 9 9 9 9 9 {
effectifs 0 0 8 10 10 9 10 10 10 10 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 95 88 89 92 90 90 90 88 88 20
effectifs 91 99 96 97 94 90 100 97 100 i
Tableau 05C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 105 101 106 107 105 P32-81.1 102 105 98 103 101
P1.1-P12 97 94 93 95 93  S1.1-512 109 104 94 96 96 15 avril 2021
P12-P2.1 102 95 111 103| 103 $1.2-S3 108 107 105 112 108 120/2021
P2.1-P2.2 103 100 113 102 104 S3-54 58 79 76 74 74
P22-P31 99 106 102 100 101 S4-85 92 103 81 106 99 .
P3.1-P32 95 103 89 88 90 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.
Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systéme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae



Tableau 06A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 06 - Roxton Pond, langue d'enseignement : francgais.

Prévisions
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025  2025-2026  2026-2027 2027-2028 2028-2029  2029-2030 2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 1 2 2 2 2 2 2 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 50 50 52 43 48 47 49 54 52 41 (30 septembre 2020 = 100).
total 50 50 52 44 50 49 51 56 54 43 120
Primaire 1.1 56 59 51 54 53 54 53 56 61 59
Primaire 1 2 43 45 52 54 54 53 53 52 55 60 ]
Primaire 2.1 51 44 46 56 54 56 55 54 53 57 100 - —
Primaire 2 2 49 51 44 45 52 52 54 53 52 51 _/— i
Primaire 3.1 43 45 56 44 46 53 53 55 54 52 |
Primaire 3 2 32 37 47 50 38 41 48 48 50 49 80
total 274 281 296 303 297 309 316 318 325 328
PRESECONDAIRE 324 331 348 347 347 358 367 374 379 371
Secondaire 1.1 42 39 44 46 53 40 43 51 51 53 51 50 50 52 54 60
Secondaire 1 2 40 42 41 53 50 58 45 48 56 56 58 57 55 55 57 g
Secondaire 3 43 42 42 39 52 48 56 44 46 54 54 56 55 53 53
Secondaire 4 35 36 32 32 29 38 35 42 33 35 41 40 42 42 40 402016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 26 26 29 25 29 24 32 30 35 28 30 34 34 35 35
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 matemale — ptmaie — oo
total 186 185 188 195 213 208 211 215 221 226 234 237 236 237 239
ENSEMBLE 510 516 536 542 560 566 578 589 600 597
Tableau 06B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 140
0an 47 52 55 50 41 1
1an 48 49 51 58 54 43 . e —
2ans 43 55 50 54 58 56 45 100 |
3ans 50 42 55 52 53 58 56 45 ]
4 ans 45 53 42 56 49 52 57 55 44 44 80
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 1 \
taux (%) 0 0 0 2 4 4 4 4 5 5 60
effectifs 0 0 0 1 2 2 2 2 2 2 1
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 |
taux (%) 111 98 102 86 96 94 95 95 93 20
effectifs 50 52 43 48 47 49 54 52 41 ]
Tableau 06C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — g o0 O e (Sectewr)
M5-P1.1 118 102 104 123 113 P32-811 122 119 98 106 105
P1.1-P12 80 88 106 100 100 $1.1-812 100 105 120 109 109 15 avril 2021
P12-P21 102 102 108 100 104 $1.2-83 105 100 95 98 96 120/2021
P2.1-P2.2 100 100 98 93 96 S3-54 84 76 76 74 73
P22-P31 92 110 100 102 102 S4-85 74 81 78 91 83 .
P3.1-P3.2 36 104 89 86 89 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, Iim:ltées au secbe‘ur des jeune:s, 'nf:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 07A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 07 - St-Jean, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031
Matemelle 4 ans 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Matemelle 5 ans 46 29 47 37 31 27 49 38 35 34
total 46 29 48 37 31 27 49 38 35 34
Primaire 1.1 46 47 31 47 40 33 28 52 40 37
Primaire 1 2 58 48 41 36 44 40 33 28 51 40
Primaire 2.1 45 57 50 43 28 40 37 30 26 47
Primaire 2 2 58 39 46 45 42 26 37 34 28 24
Primaire 3.1 60 63 38 45 49 43 27 38 35 29
Primaire 3 2 42 54 68 40 44 50 44 27 39 36
total 309 308 274 256 247 232 206 209 219 213
PRESECONDAIRE 355 337 322 293 278 259 255 247 254 247
Secondaire 1.1 39 41 42 53 43 41 46 41 25 36 33 27 23 42 33
Secondaire 1 2 41 40 35 45 45 40 38 43 38 23 33 31 25 21 39
Secondaire 3 24 41 37 33 49 46 40 38 43 38 23 33 3" 25 21
Secondaire 4 42 16 29 29 29 39 36 33 3 35 31 19 27 25 20
Secondaire 5 21 37 13 28 30 28 38 35 32 30 34 30 18 26 24
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
total 167 175 156 188 196 194 198 190 169 162 154 140 124 139 137
ENSEMBLE 522 512 478 481 474 453 453 437 423 409

Evolution de I'effectif selon
I'ordre d'enseignement,
(30 septembre 2020 = 100).

= TN S

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Tableau 07B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire.

Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance frangais) selon 'age au 30 septembre. 120
Oan 33 27 23 26 24 1
1an 23 26 34 25 2 25 100 — S, ——

2ans 31 20 20 36 28 26 25 4 /
3ans 36 33 21 23 41 31 29 28 80

———AN

4 ans 30 41 36 23 23 43 33 31 30 30 ———""‘_/

N

Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60
taux (%) 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 g
effectifs 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 97 115 103 135 117 114 115 113 113 20
effectifs 29 47 37 31 27 49 38 35 34 ]
Tableau 07C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 102 107 100 108 106 P32-811 98 78 78 108 93
P1.1-P12 104 87 116 94 100 $1.1-812 103 85 107 85 93 15 avril 2021
P12-P21 98 104 105 78 91 $1.2-83 100 93 94 109 102 120/2021
P2.1-P22 87 81 90 98 93 S3-54 67 71 78 88 80
P22-P31 109 97 98 109 102 S4-85 88 81 97 103 97 .
P3.1-P3.2 90 108 105 98 102 $5-87 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.
Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systéme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
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Tableau 08A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 08 - St-André, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018 20182019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 1 2 2 2 2 2 2 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 57 76 67 56 58 56 53 64 50 58 (30 septembre 2020 = 100).
total 57 76 67 57 60 58 55 66 52 60 140
Primaire 1.1 77 64 70 7 68 65 62 59 71 56 i
Primaire 1 2 70 74 61 68 71 67 63 60 57 69 120 | TAN
Primaire 2.1 58 71 75 65 73 74 71 66 63 60
Primaire 2 2 59 55 74 73 72 76 78 74 68 66 <
Primaire 3.1 60 55 47 73 68 67 71 73 69 63 100 —
Primaire 3 2 54 65 59 47 74 69 68 72 74 70 .
total 378 384 386 397 426 418 413 404 402 384 80
PRESECONDAIRE 435 460 453 454 486 476 468 470 454 444 i
Secondaire 1.1 52 49 60 52 44 67 62 61 66 67 63 58 56 52 63 60
Secondaire 12 67 56 53 65 55 47 72 66 64 70 71 66 61 59 55 ]
Secondaire 3 57 68 50 51 65 52 46 69 63 61 67 68 63 58 56 0
Secondaire 4 45 44 57 39 45 54 43 39 57 52 51 55 57 53 48 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 42 38 36 46 40 41 48 38 36 52 48 46 49 51 48
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 (] (] 0 0 0 0 0 I, — e — e
total 263 255 256 253 249 261 271 273 286 302 300 293 286 273 270
ENSEMBLE 698 715 709 707 735 737 739 743 740 746
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 08B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 140
Oan 44 48 56 40 48 - ]
1an 45 46 49 60 45 52
2ans 52 54 53 50 59 47 55 100 —
3ans 63 56 58 56 53 63 50 58 |
4 ans 74 64 61 64 59 57 68 54 62 62 80
<
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 1
taux (%) 0 0 0 2 3 4 3 4 3 3 60
effectifs 0 0 0 1 2 2 2 2 2 2 1
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 |
taux (%) 103 105 92 91 95 93 94 93 94 20
effectifs 76 67 56 58 56 53 64 50 58 |
Tableau 08C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 112 92 106 121 112 P32-81.1 91 92 88 94 91
P1.1-P12 96 95 97 100 99  S1.1-512 108 108 108 106 107 15 avril 2021
P12-P2.1 101 101 107 107 104 $1.2-S3 101 89 96 100 95 120/2021
P2.1-P2.2 95 104 97 111 104 S3-54 77 84 78 88 83
P22-P3.1 93 85 99 93| 93 S4-85 84 82 81 103 91 .
P3.1-P32 108 107 100 101 101 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en

formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.
Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
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Tableau 09A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 10 - St-Bernard, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 64 59 59 68 96 86 72 81 79 80 (30 septembre 2020 = 100).
total 64 59 59 68 96 86 72 81 79 80 180
Primaire 1.1 58 75 65 63 75 104 93 79 88 86 1 /
Primaire 1 2 40 52 77 71 68 79 110 98 83 93 160
Primaire 2.1 50 46 59 83 81 75 88 122 109 92 140 1 e
Primaire 2 2 62 49 42 59 89 82 77 90 123 110 ] ”L/
Primaire 3.1 46 67 54 50 64 99 92 85 100 137 120
Primaire 3 2 37 46 69 56 48 64 98 92 84 100 j
total 293 335 366 382 425 503 558 566 587 618 100
PRESECONDAIRE 357 394 425 450 521 589 630 647 666 698 80 ]
Secondaire 1.1 30 29 45 53 67 48 64 98 92 84 100 137 121 102 115 1
Secondaire 12 33 34 33 54 54 73 53 70 107 100 91 109 149 132 111 60
Secondaire 3 24 38 41 38 56 59 80 58 76 117 109 100 118 162 143 p 1
Secondaire 4 29 22 33 31 27 41 44 60 44 57 88 82 75 88 122 2016 20'17 20'18 20'19 2020 20'21 20'22 20‘23 20'24 2025
Secondaire 5 24 28 26 31 30 27 41 43 60 44 57 86 80 73 86
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I, — e —
total 140 151 178 207 234 248 282 329 379 402 445 514 543 557 577
ENSEMBLE 497 545 603 657 755 837 912 976 1045 1100

Tableau 09B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (langue de correspondance frangais) selon I'dge au 30 septembre. 180 -
0an 75 64 81 74 75 160 N\
1an 82 73 64 81 73 74 1 -~ \
2ans 62 93 80 72 78 77 78 140

3ans 64 66 91 89 73 81 80 81 120 /_/
4ans 60 71 67 98 91 76 85 84 85 85 1 /
1m o —

—
- = - - Y - ~ . J
Maternelle 4 ans (le taux de fréequentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). B \
~—

taux (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 ]
effectifs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 1
taux (%) 98 83 101 98 95 95 95 94 94 1
effectifs 59 59 68 96 86 72 81 79 80 20
Tableau 09C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 PL1 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S12 821 S22 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — g o0 O e (Sectewr)
M5-P1.1 117 110 107 110 108 P32-811 78 98 77 120 100
P1.1-P12 90 103 109 108 105 S1.1-812 113 114 120 102 109 15 avril 2021
P12-P21 115 113 108 114 110 $1.2-83 115 121 115 104 109 120/2021
P2.1-P22 98 91 100 107 101 S$3-54 92 87 76 71 73
P22-P31 108 110 119 108 11 S4-85 97 118 94 97 100 .
P3.1-P32 100 103 104 9% 100 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, Iim:ltées au secte‘uI des jeune:s, 'nf:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 10A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 11 - Phénix, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 4 5 4 4 9 9 9 11 1 11 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 83 68 75 83 71 65 74 71 78 83 (30 septembre 2020 = 100).
total 87 73 79 87 80 74 83 82 89 94 140
Primaire 1.1 91 93 84 83 89 79 72 81 79 87 i
Primaire 12 67 76 84 75 60 71 63 57 65 63 120
Primaire 2.1 78 57 70 80 76 58 69 60 54 63
Primaire 2 2 48 73 68 78 76 78 60 72 62 56 1

Primaire 3.1 54 52 72 7 7 74 76 58 70 59 100 ?
Primaire 32 60 a7 56 67 64 67 69 71 54 66

Secondaire 1.1 70 87 67 77 87 85 89 92 95 72 88 74 67 77 73 60
Secondaire 1 2 69 72 85 73 68 83 81 86 88 91 69 84 4l 64 74 |
Secondaire 3 85 66 85 79 69 66 80 78 83 85 88 67 81 68 62
Secondaire 4 45 47 44 52 64 48 46 56 55 58 60 62 48 58 48 402016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 51 32 31 40 37 49 37 35 43 42 44 45 47 37 43
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 matemale — ptmaie — oo
total 320 304 312 321 325 331 333 347 364 348 349 332 314 304 300
ENSEMBLE 805 775 825 862 841 832 825 828 837 836
Tableau 10B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 140
0an 86 92 99 97 108
1an 84 77 84 80 90 96 . -
2 ans 81 79 73 87 79 89 95 100 1
3ans 92 87 82 76 86 81 91 97 ]
4 ans 71 86 92 80 73 84 80 89 95 95 80
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 1 \\
taux (%) 6 6 4 5 12 1 1 12 12 12 60 AN
effectifs 4 5 4 4 9 9 9 11 11 11 1
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 |
taux (%) 96 87 90 89 89 88 89 88 87 20
effectifs 68 75 83 71 65 74 71 78 83 ]
Tableau 10C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — g o0 O e (Sectewr)
M5-P1.1 112 124 11 107 11 P32-811 145 143 138 130 133
P1.1-P12 84 90 89 72 80 $1.1-812 103 98 109 88 95 15 avril 2021
P12-P21 85 92 95 101 97 $1.2-83 96 118 93 95 97 120/2021
P2.1-P2.2 94 119 111 95 103 S3-54 55 67 61 81 70
P22-P31 108 99 104 91 97 S4-85 71 66 91 4l 77 .
P3.1-P32 87 108 93 ) 94 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, Iimitées au secu-.\‘ur des jeune:s, inf:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 11A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 12 - St-Joseph, langue d'enseignement : frangais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021 20212022  2022-2023 20232024  2024-2025 20252026 20262027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 35 43 51 43 41 47 39 47 52 53 (30 septembre 2020 = 100).
total 35 43 51 43 42 48 40 48 53 54 140
Primaire 1.1 48 43 43 49 43 41 47 39 47 52 ]
Primaire 12 56 40 44 39 51 42 41 46 39 46 120 .
Primaire 2.1 42 50 40 43 44 54 44 42 47 41
Primaire 2 2 51 46 51 44 41 45 55 45 43 48 1
Primaire 3.1 54 52 a4 58 41 41 a5 55 a5 43 100 %%sé
Primaire 3 2 45 43 56 37 56 38 38 42 52 42 1
total 296 274 278 270 276 261 270 269 273 272 80
PRESECONDAIRE 331 317 329 313 318 309 310 317 326 326 ]
Secondaire 1.1 47 56 48 50 45 60 42 42 46 57 45 44 49 43 47 60
Secondaire 12 41 41 50 55 54 48 64 45 45 48 60 48 46 51 46 ]
Secondaire 3 48 43 44 49 48 50 45 60 42 43 45 56 44 42 47 p
Secondaire 4 kY 37 34 32 30 33 34 31 41 29 29 31 38 30 29 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 22 27 34 25 27 25 27 28 25 34 24 24 25 31 25
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J— — e —_— et
total 192 204 210 211 204 216 212 206 199 211 203 203 202 197 194
ENSEMBLE 523 521 539 524 522 525 522 523 525 537

Tableau 11B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
0an 27 33 40 43 43 1
1an 41 33 38 47 49 50 100
2 ans 49 45 41 42 49 54 55 1
3ans 46 48 45 45 39 49 54 55 80
4 ans 45 49 46 43 49 40 50 55 56 56 J \
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60
taux (%) 0 0 0 0 2 3 2 2 2 2 g
effectifs 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 96 104 93 95 96 98 94 95 95 20
effectifs 43 51 43 41 47 39 47 52 53 ]
Tableau 11C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— S — — g o0 O e (Sectewr)
M5-P1.1 123 100 96 100 100 P32-811 124 112 89 122 107
P1.1-P12 83 102 91 104 98 $1.1-812 87 89 115 108 107 15 avril 2021
P12-P21 89 100 98 113 106 $1.2-83 105 107 98 87 93 120/2021
P2.1-P22 110 102 110 95 102 S3-54 77 79 73 61 69
P22-P31 102 96 114 93 100 S4-85 79 92 74 84 83 .
P3.1-P3.2 30 108 84 97 93 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, I'rnitées au sedeluI des jeun&_s, in(_:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 12A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 14 - Etincelle - Cabana, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025  2025-2026  2026-2027 2027-2028 2028-2029  2029-2030 2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 1 1 6 4 5 5 3 3 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 46 52 52 50 42 57 43 47 43 40 (30 septembre 2020 = 100).
total 46 52 53 51 48 61 48 52 46 43 140
Primaire 1.1 53 55 49 59 57 47 63 48 52 48 ]
Primaire 1 2 48 45 48 44 60 54 45 59 46 49 120 /\
Primaire 2.1 42 52 43 55 41 60 55 44 59 46
Primaire 2 2 33 39 50 42 44 36 53 49 39 52 1 -y
Primaire 3.1 32 32 38 39 40 40 32 48 44 35 100 4&4
Primaire 3 2 35 27 36 35 32 36 36 29 43 40 g
total 243 250 264 274 274 273 284 277 283 270 80
PRESECONDAIRE 289 302 317 325 322 334 332 329 329 313 ]
Secondaire 1.1 43 41 46 47 44 43 47 48 39 58 53 43 56 44 46 60
Secondaire 1 2 28 42 44 35 50 42 41 45 46 38 55 51 40 53 42 |
Secondaire 3 59 43 39 37 36 47 41 40 43 44 37 52 48 38 50 40
Secondaire 4 32 38 29 29 32 28 36 32 32 34 35 29 41 38 30 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 19 26 23 21 21 23 20 25 23 23 24 25 21 29 27
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 matemale — ptmaie — oo
total 181 190 181 169 183 183 185 190 183 197 204 200 206 202 195
ENSEMBLE 470 492 498 494 505 517 517 519 512 510
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 12B : Preévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (langue de correspondance frangais) selon I'age au 30 septembre. 160
0an 84 73 58 57 54 140
1an 61 71 67 55 57 51 \
2 ans 54 55 68 57 60 55 50 120
3ans 63 53 54 63 51 56 51 47 1
4ans 60 57 50 44 60 46 51 46 43 a3 [ 1007
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 80 ~ \
taux (%) 0 0 2 2 10 9 10 1" 7 7 1 \
effectifs 0 0 1 1 6 4 5 5 3 3 60 ] N
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40
taux (%) 87 91 100 95 95 93 92 93 93 ]
effectifs 52 52 50 42 57 43 47 43 40 2
Tableau 12C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 120 94 113 114 112 P32-811 117 170 131 126 134
P1.1-P12 85 87 90 102 95 $1.1-812 98 107 76 106 95 15 avril 2021
P12-P21 108 96 115 93 100 $1.2-83 154 93 84 103 94 120/2021
P2.1-P22 93 96 98 80 88 S3-54 64 67 74 86 78
P22-P31 97 97 78 95 91 S4-85 81 61 72 72 72 .
P3.1-P3.2 84 113 92 82 90 $5-87 0 0 0 0 0 Education
Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en u éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans. n

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 13A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 15 - Etincelle - Grande-Ligne, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 3 3 5 1 5 5 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 5 3 4 6 7 6 5 12 1 12 (30 septembre 2020 = 100).
total 5 3 4 6 10 9 10 13 6 17 180 |
Primaire 1.1 1 6 2 3 5 6 5 4 9 1 1
Primaire 1 2 6 10 4 2 4 6 7 6 4 10 160
Primaire 2.1 6 6 12 6 5 8 12 13 12 8 140 1 Pl
Primaire 2 2 4 7 6 9 3 3 5 8 9 8 | /
Primaire 3.1 3 4 7 6 9 3 3 5 8 9 120 o, l _
Primaire 3 2 7 5 3 6 5 8 3 3 4 7 - \ %\
total 37 38 34 32 31 34 35 39 46 43 100 = —— —
PRESECONDAIRE 42 4 38 38 41 43 45 52 52 60 80 1 -
Secondaire 1.1 7 8 4 4 8 6 10 4 4 5 9 10 9 5 14 1
Secondaire 12 5 5 8 3 4 7 5 9 4 4 5 8 9 8 5 60
Secondaire 3 4 7 6 8 4 5 8 6 1 5 5 6 10 1 10 0 T
Secondaire 4 3 3 7 7 7 4 5 8 6 Ly 5 5 6 10 " 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 5 4 2 3 4 4 2 3 5 3 6 3 3 3 6
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 0 0 0 0 0 J— — e — e
total 24 27 27 25 27 26 30 30 30 28 30 32 37 37 46
ENSEMBLE 66 68 65 63 68 69 75 82 82 88
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 13B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 220
0an 7 4 10 1 8 200 /‘\
1an 3 5 5 9 1 8 180
2ans 6 2 7 4 7 1 7 1 / \
160 / \
- P R S R SRR 7\ ——
- s - - 120 e
Maternelle 4 ans (le taux de fréequentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 100 1 o~ \
taux (%) 0 0 0 0 50 60 45 100 45 45 ] / \
effectifs 0 0 0 0 3 3 5 1 5 5 80 7 ~——
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 60 ]
taux (%) 60 100 86 140 100 100 109 100 109 40 -
effectifs 3 4 6 7 6 5 12 1 12 20
0 . . . . . . . . . . .
Tableau 13C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 120 67 75 83 86 P32-S11 114 80 133 133 120
P1.1-P12 91 67 100 133 120 S11-812 71 100 75 100 88 15 avril 2021
P12-P2.1 100 120 150 250 200 $1.2-S3 140 120 100 133 125 120/2021
P2.1-P22 117 100 75 50 60 S3-54 75 100 117 88 100
P22-P3.1 100 100 100 100 100 S4-85 133 67 43 57 57 .
P3.1-P3.2 167 75 86 83 89 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en

formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae




Tableau 14A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 16 - Ste-Cécile, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031
Matemelle 4 ans 0 0 1 8 1" 12 7 8 9 9
Matemelle 5 ans 43 28 34 38 34 33 39 25 24 30
total 43 28 45 46 45 45 46 33 33 39
Primaire 1.1 43 44 32 33 37 34 33 39 25 24
Primaire 12 3 41 44 34 32 37 34 33 39 25
Primaire 2.1 36 32 42 46 37 34 39 36 35 41
Primaire 2 2 36 37 29 40 47 36 33 38 35 34
Primaire 3.1 39 36 41 30 35 45 35 32 37 34
Primaire 3 2 23 37 35 33 24 29 38 29 27 3"
total 208 227 223 216 212 215 212 207 198 189
PRESECONDAIRE 251 255 268 262 257 260 258 240 231 228
Secondaire 1.1 28 22 36 32 32 23 28 36 28 26 30 27 27 31 20
Secondaire 1 2 26 25 25 38 36 35 25 3" 39 31 29 33 30 30 34
Secondaire 3 28 33 30 23 35 35 34 24 30 38 30 28 32 29 29
Secondaire 4 13 22 23 19 20 27 27 26 18 23 29 23 21 24 22
Secondaire 5 17 10 14 19 17 17 22 22 21 15 19 24 19 17 20
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
total 112 112 128 131 140 137 136 139 136 133 137 135 129 131 125
ENSEMBLE 363 367 396 393 397 397 394 379 367 361

Evolution de I'effectif selon
I'ordre d'enseignement,
(30 septembre 2020 = 100).

120
- —_—
80 ‘ L
)
40 A T T T T T T T

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Tableau 14B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire.

Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
0an 40 45 25 29 34 _\
1an 40 38 45 27 28 34 100
2 ans 36 41 39 41 27 27 33 1
3ans 32 39 43 34 44 27 27 33 80 ——
4 ans 30 33 37 39 34 42 26 26 32 32 J \\
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60 N
taux (%) 0 0 30 21 32 29 27 31 28 28 g
effectifs 0 0 11 8 11 12 7 8 9 9 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 93 103 103 87 97 93 96 92 94 20
effectifs 28 34 38 34 33 39 25 24 30 ]
Tableau 14C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 102 114 97 97 100 P32-811 96 97 91 97 96
P1.1-P12 95 100 106 97 100 $1.1-812 89 114 106 13 109 15 avril 2021
P12-P21 103 102 105 109 106 $1.2-83 127 120 92 92 97 120/2021
P2.1-P22 103 91 95 102 97 S3-54 79 70 63 87 77
P22-P31 100 11 103 88 96 S4-85 77 64 83 89 85 .
P3.1-P32 95 97 80 80 83 $5-87 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.
Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systéme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae




Tableau 15A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 17 - Batisseurs, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 58 57 55 55 55 50 61 38 61 41 (30 septembre 2020 = 100).
total 58 57 55 55 55 50 61 38 61 41 120
Primaire 1.1 62 66 63 62 57 59 54 66 41 66
Primaire 12 59 61 65 67 62 58 59 54 66 42 ?[\
Primaire 2.1 73 63 62 66 66 61 58 58 53 65 100 - —_—
Primaire 2 2 62 81 66 64 70 68 64 61 61 56
Primaire 3.1 55 54 77 69 57 66 65 61 58 57
Primaire 3 2 56 49 59 73 60 53 61 61 57 54 80 — 4
total 367 374 392 401 372 365 361 361 336 340 /
PRESECONDAIRE 425 431 447 456 427 415 422 399 397 381
60
Secondaire 1.1 36 42 40 51 59 50 44 50 50 47 44 44 40 49 31
Secondaire 12 26 39 44 41 48 57 49 44 49 48 46 44 43 40 48 <
Secondaire 3 37 31 33 45 37 45 53 46 41 45 45 43 40 39 37 p
Secondaire 4 26 25 24 27 34 29 35 41 36 32 35 35 33 31 30 2016 20'17 20'1 8 20'19 2020 20'21 20'22 20‘23 20'2 4 2025
Secondaire 5 17 23 19 19 25 29 25 30 35 31 27 30 30 28 26
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J— — e —
total 142 160 160 183 203 210 206 211 211 203 197 196 186 187 172
ENSEMBLE 567 591 607 639 630 625 628 610 608 584

Tableau 15B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
0an 39 45 38 55 37 1
1an 37 a7 49 38 55 38 100
2 ans 47 39 50 52 33 54 37 1
3ans 52 53 47 49 58 36 59 40 80
4ans 57 55 53 45 45 56 35 57 38 38 | \ TN
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60
taux (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 g
effectifs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 100 100 104 122 111 109 109 107 108 20
effectifs 57 55 55 55 50 61 38 61 41 ]
Tableau 15C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 114 11 113 104 107 P32-811 75 82 86 81 83
P1.1-P12 98 98 106 100 102 $1.1-812 108 105 103 94 97 15 avril 2021
P12-P21 107 102 102 99 98 $1.2-83 119 85 102 90 94 120/2021
P2.1-P22 111 105 103 106 103 S3-54 68 77 82 76 78
P22-P31 87 95 105 89 94 S4-85 88 76 79 93 85 .
P3.1-P3.2 39 109 95 87 93 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, Iim:lées au secte‘uI des jeune:s, inf:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 16A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 19 - Ste-Famille, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025  2025-2026  2026-2027 2027-2028 2028-2029  2029-2030 2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 49 47 52 50 40 50 35 47 42 45 (30 septembre 2020 = 100).
total 49 47 52 50 41 51 36 48 43 46 140
Primaire 1.1 53 56 50 57 56 44 55 39 52 46 ]
Primaire 1 2 56 47 51 52 57 56 44 54 39 51 120 | A
Primaire 2.1 50 58 47 49 49 55 54 42 51 37
Primaire 2 2 47 46 65 52 52 53 59 58 45 55 1
Primaire 3.1 46 48 47 61 45 48 49 54 53 41 100 —— —
Primaire 3 2 52 42 47 44 57 42 45 46 51 50 g
total 304 297 307 315 316 298 306 293 291 280 80
PRESECONDAIRE 353 344 359 365 357 349 342 341 334 326 ]
Secondaire 1.1 44 50 45 42 46 56 42 45 46 51 49 39 48 35 43 60
Secondaire 1 2 47 50 49 43 45 47 57 43 46 46 51 50 40 49 36 |
Secondaire 3 46 52 56 51 57 53 55 67 50 54 54 60 59 47 57 40
Secondaire 4 39 29 28 38 36 37 35 37 44 33 36 36 40 39 31 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 30 31 24 26 35 33 33 32 33 40 30 32 33 36 35
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 matemale — ptmaie — oo
total 206 212 202 200 219 226 222 224 219 224 220 217 220 206 202
ENSEMBLE 559 556 561 565 576 575 564 565 553 550
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 16B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 140
0an 62 47 44 46 50 120 1 L —
1an 59 63 47 49 50 54
2 ans 52 55 58 42 58 51 55 100 /—-
3ans 62 59 54 61 43 60 53 57 ]
4 ans 59 64 60 51 62 43 60 53 57 57 80
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 1
taux (%) 0 0 0 0 2 2 2 2 2 60
effectifs 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 |
taux (%) 80 81 83 78 81 81 78 79 79 20
effectifs 47 52 50 40 50 35 47 42 45 ]
Tableau 16C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 114 106 110 112 110 P32-811 96 107 89 105 98
P1.1-P12 89 91 104 100 100 $1.1-812 114 98 96 107 102 15 avril 2021
P12-P21 104 100 96 94 96 $1.2-83 111 112 104 133 118 120/2021
P2.1-P22 92 112 11 106 108 S3-54 63 54 68 71 65
P22-P31 102 102 94 87 92 S4-85 79 83 93 92 92 .
P3.1-P32 91 98 94 93 93 $5-87 0 0 0 0 0 Education
Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en u éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans. n

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 17A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 20 - Moisson-d'Or, langue d'enseignement : francgais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 39 55 52 49 44 52 39 40 42 50 (30 septembre 2020 = 100).
total 39 55 52 49 44 52 39 40 42 50 140
Primaire 1.1 55 43 54 60 49 46 55 41 42 44 .
Primaire 12 48 56 41 54 53 46 43 51 38 39 120 |
Primaire 2.1 49 47 58 47 56 57 49 45 54 41
Primaire 2 2 54 47 41 54 50 55 56 48 44 53 1
Primaire 3.1 41 53 45 45 49 49 54 55 47 43 100 — —
Primaire 3 2 35 31 60 38 38 44 44 48 49 42 .
total 282 277 299 298 295 297 301 288 274 262 80
PRESECONDAIRE 321 332 351 347 339 349 340 328 316 312 i
Secondaire 1.1 41 30 31 50 38 36 41 41 45 46 39 36 43 33 33 60
Secondaire 12 25 40 24 33 53 39 37 42 42 46 46 40 37 44 34 ]
Secondaire 3 35 29 44 32 31 57 43 41 45 45 50 50 43 40 47 p
Secondaire 4 31 27 28 39 28 28 50 38 36 40 40 43 44 38 36 2016 20'17 20'18 20'19 2020 20'21 20'22 20‘23 20'24 2025
Secondaire 5 17 26 20 28 35 25 25 44 34 33 36 35 38 39 34
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J— — e —
total 149 152 147 182 185 185 196 206 202 210 211 204 205 194 184
ENSEMBLE 470 484 498 529 524 534 536 534 518 522

Tableau 17B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
0an 38 35 32 41 44 1
1an 35 46 35 35 37 44 100 — ~— —_—\
2ans 39 39 46 34 36 38 45 ] \,__/\
3ans 49 41 40 47 35 37 39 46 80 ‘
4 ans 49 51 45 38 47 35 37 39 46 46 J
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60
taux (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 g
effectifs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 112 102 109 116 111 111 108 108 109 20
effectifs 55 52 49 44 52 39 40 42 50 ]
Tableau 17C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 110 98 115 100 105 P32-811 86 100 83 100 95
P1.1-P12 102 95 100 88 94 $1.1-812 98 80 106 106 103 15 avril 2021
P12-P21 98 104 115 104 108 $1.2-83 116 110 133 94 108 120/2021
P2.1-P22 96 87 93 106 98 S3-54 77 97 89 88 90
P22-P31 98 96 110 91 98 S4-85 84 74 100 90 89 .
P3.1-P3.2 76 113 84 84 90 $5-87 0 0 0 0 0 Education
Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en u éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans. n

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 18A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 22 - Joseph-Poitevin - St-Hubert, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021 20212022  2022-2023 20232024  2024-2025 20252026 20262027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 48 41 44 45 39 38 31 40 53 32 (30 septembre 2020 = 100).
total 48 41 44 45 39 38 31 40 53 32 160
Primaire 1.1 42 48 48 46 47 41 40 33 43 56 1
Primaire 12 60 44 53 50 47 49 43 42 34 45 140
Primaire 2.1 59 61 46 50 50 47 48 43 42 34 1
Primaire 2 2 50 61 62 46 44 47 44 45 41 40 120 + A —
Primaire 3.1 59 47 57 64 45 43 46 43 44 40 1
Primaire 3 2 50 55 44 54 64 a4 42 45 42 43 100 m —
total 320 316 310 310 297 271 263 251 246 258 1
PRESECONDAIRE 368 357 354 355 336 309 294 291 299 290 80
Secondaire 1.1 31 50 43 35 49 54 k1] 36 38 36 37 33 32 26 33 60 |
Secondaire 12 50 33 48 44 33 48 53 37 35 37 35 36 32 31 25
Secondaire 3 48 50 37 45 41 32 46 51 36 34 36 4 35 31 30 p 1
Secondaire 4 26 42 31 29 40 33 26 37 41 29 28 29 28 28 25 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 25 22 41 27 22 33 27 22 31 34 24 23 24 23 23
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J— — e —_— et
total 180 197 200 180 185 200 190 183 181 170 160 155 151 139 136
ENSEMBLE 548 554 554 535 521 509 484 474 480 460

Tableau 18B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
Oan 22 20 25 32 21 1
1an 25 22 19 25 34 21 100
2ans 37 28 30 21 30 41 25 1
3ans 40 37 29 30 25 33 44 27 80

4ans 48 41 42 32 3 28 37 49 30 30 ] / \\
60

Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année).

taux (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 g \
effectifs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 85 107 107 122 112 111 108 108 107 20
effectifs 41 44 45 39 38 31 40 53 32 ]
Tableau 18C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 PL1 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S12 821 S22 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — g o0 O e (Sectewr)
M5-P1.1 100 117 105 104 105 P32-811 100 78 80 91 84
P1.1-P12 105 110 104 102 104 $1.1-812 106 96 102 94 98 15 avril 2021
P12-P21 102 105 94 100 100 $1.2-83 100 112 94 93 97 120/2021
P2.1-P22 103 102 100 88 94 S$3-54 88 62 78 89 80
P22-P31 94 93 103 98 98 S4-85 85 98 87 76 83 .
P3.1-P32 93 94 95 100 98 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, Iimitées au secte‘uI des jeune:s, inf:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 19A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 23 - Joseph-Poitevin - Cowie, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 7 10 9 17 7 6 6 12 14 24 (30 septembre 2020 = 100).
total 7 10 10 17 7 6 6 12 14 24 360 |
Primaire 1.1 12 7 10 7 14 6 5 5 10 12 % ]
Primaire 1 2 10 14 7 8 5 1 5 4 4 8 300 1 /]
Primaire 2.1 13 10 8 5 9 4 10 4 4 4 280 1 —
Primaire 2 2 17 1 13 8 6 10 5 11 5 5 % 1 —
Primaire 3.1 6 14 9 12 8 6 9 5 10 5 220 1 /\
Primaire 3 2 20 7 15 8 8 7 5 7 4 8 200 1 AR
total 78 63 62 48 50 44 39 36 37 42 }gg ]
PRESECONDAIRE 85 &) 72 65 57 50 45 48 51 66 140 ]
120 ]
Secondaire 1.1 5 16 9 13 8 8 7 5 7 4 8 4 4 4 7 100 1
Secondaire 12 12 5 15 8 13 8 8 7 5 7 4 8 4 4 4 80 1
Secondaire 3 3 13 6 11 4 9 6 6 5 4 5 3 6 3 3 % 1
Secondaire 4 16 3 13 6 9 4 8 5 5 5 4 5 3 5 3 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 8 15 4 13 6 9 4 8 5 5 5 4 5 3 5
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I, — e —
total 44 52 47 51 40 38 33 31 27 25 26 24 22 19 22
ENSEMBLE 129 125 119 116 97 88 78 79 78 91
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 19B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
0an 7 3 3 8 12 1
1an 7 5 4 6 10 17 100 - e =\
2ans 16 7 6 5 10 14 23 ] / \ \
3ans 7 15 8 7 6 12 16 27 80
4 ans 14 8 16 8 6 6 12 16 26 26 ] / \ \
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60 N—
taux (%) 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 i / H
effectifs 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 40
~——

Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1

taux (%) 7 113 106 88 100 100 100 88 92 20
effectifs 10 9 17 7 6 6 12 14 24 ]
0 : . . . : : . . . : : : : .
Tableau 19C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). o 1 2 3 4 M5 PI1 P12 P21 P22 P31 P32 SIl1 S12 S21 S22 S23
201622017 201722018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 22018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)

M5-P1.1 100 100 78 82 8 P32-81.1 80 129 87 100 100
P1.1-P12 17 100 80 71 79 S11-812 100 94 89 100 100 15 avril 2021
P12-P2.1 100 57 71 113 80 $12-83 108 120 73 50 69 12072021
P2.1-P22 85 130 100 120 11 $3-84 100 100 100 82 100
P22-P3.1 82 82 92 100 100 $4-55 94 133 100 100 100 .
P3.1-P3.2 117 107 89 67 88 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.
Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systéme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae




Tableau 20A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 24 - Centrale, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 27 29 18 19 19 19 25 18 27 18 (30 septembre 2020 = 100).
total 27 29 18 19 19 19 25 18 27 18 160
Primaire 1.1 22 30 35 20 18 20 20 26 19 28
Primaire 12 23 20 23 32 19 16 18 18 24 17 140 —
Primaire 2.1 20 22 17 20 29 17 14 16 16 21 E
Primaire 2 2 22 22 22 20 23 33 19 16 18 18 120 — _
Primaire 3.1 19 18 23 24 14 20 29 17 14 16 p
Primaire 3 2 16 20 16 23 2 13 19 27 16 13 100 | ——
total 122 132 136 139 125 119 119 120 107 113 1
PRESECONDAIRE 149 161 154 158 144 138 144 138 134 131 7
Secondaire 1.1 10 17 16 13 19 18 1 16 22 13 1 12 12 17 12 |
Secondaire 12 11 1 13 17 12 18 17 10 15 21 12 10 11 1 16
Secondaire 3 12 13 14 17 16 13 20 19 1 17 24 13 1 12 12 0 1
Secondaire 4 13 1 10 12 16 14 12 18 17 10 15 21 12 10 1 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 7 11 10 8 9 13 1 10 14 14 8 12 17 10 8
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 0 0 0 0 0 I, — e — e
total 53 63 63 67 72 76 71 73 79 75 70 68 63 60 59
ENSEMBLE 202 224 217 225 216 214 215 211 213 206
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 20B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
Oan 19 24 16 29 17 1
1an 17 19 25 16 27 17 100 ———— B ——\
2ans 22 19 19 24 18 28 18 ] \/\ \
3ans 14 23 20 16 24 17 27 17 80
4 ans 27 16 22 17 18 24 17 27 17 17 | \ \
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60 —
taux (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 { \
effectifs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 107 113 86 112 106 104 106 100 106 20
effectifs 29 18 19 19 19 25 18 27 18 i
Tableau 20C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 111 121 111 95 105 P32-81.1 106 80 81 83 82
P1.1-P12 91 77 91 95 89 S1.1S512 110 76 106 92 95 15 avril 2021
P12-P2.1 96 85 87 91 89 $1.2-S3 118 127 131 94 108 120/2021
P2.1-P22 110 100 118 115 114 S3-54 92 77 86 94 88
P22-P3.1 82 105 109 70 87 S4-85 85 91 80 75 81 .
P3.1-P32 105 89 100 92 93 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en

formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae




Tableau 21A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 25 - St-Romuald, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025  2025-2026  2026-2027 2027-2028 2028-2029  2029-2030 2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 1 1 1 2 3 3 3 4 3 3 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 44 47 43 52 52 40 44 42 56 42 (30 septembre 2020 = 100).
total 45 48 44 54 55 43 47 46 59 45 140
Primaire 1.1 66 50 48 48 52 54 42 46 44 59 ]
Primaire 1 2 43 66 47 48 46 50 51 41 45 43 120
Primaire 2.1 55 43 61 45 50 46 50 50 41 45
Primaire 2 2 43 52 45 58 48 51 47 51 51 42 1
Primaire 3.1 40 45 52 52 60 51 54 50 54 53 100 - —]
Primaire 3 2 41 35 43 49 52 58 49 52 49 52 g
total 288 291 296 300 308 310 293 290 284 294 80 _
PRESECONDAIRE 333 339 340 354 363 353 340 336 343 339 ]
Secondaire 1.1 48 52 51 59 50 62 69 58 63 59 62 62 53 56 52 60
Secondaire 1 2 45 49 48 37 54 43 53 59 49 53 50 53 52 46 47 |
Secondaire 3 35 42 47 53 46 61 48 60 66 55 60 56 60 58 52 40
Secondaire 4 34 21 38 33 36 33 43 35 43 47 40 42 40 43 42 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 27 32 19 30 30 31 29 37 30 37 41 34 36 35 36
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 matemale — ptmaie — oo
total 189 196 203 212 216 230 242 249 251 251 253 247 241 238 229
ENSEMBLE 522 535 543 566 579 583 582 585 594 590
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 21B : Preévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 140
0an 46 51 43 53 43 1
1an 45 42 47 38 53 40 120 A\/‘
2ans 47 49 46 45 44 57 43 100 ] N
3ans 48 51 50 49 49 47 61 46 | T~— =
4 ans 43 48 50 48 39 44 42 55 42 42
. . A . 8 —
Maternelle 4 ans (le taux de fréequentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 1
taux (%) 2 2 2 4 8 7 7 7 7 7 60
effectifs 1 1 1 2 3 3 3 4 3 3 1
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 |
taux (%) 109 90 104 108 103 100 100 102 100 20
effectifs 47 43 52 52 40 44 42 56 42 ]
Tableau 21C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 114 102 112 100 104 P32-811 127 146 137 102 119
P1.1-P12 100 94 100 96 96 $1.1-812 102 92 73 92 86 15 avril 2021
P12-P21 100 92 96 104 100 $1.2-83 93 96 110 124 113 120/2021
P2.1-P22 95 105 95 107 102 S3-54 60 90 70 68 72
P22-P31 105 100 116 103 106 S4-85 94 90 79 91 86 .
P3.1-P32 38 96 94 100 97 $5-87 0 0 0 0 0 Education
Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en u éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans. n

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 22A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 26 - St-Joseph -NDS, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018 20182019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 13 9 10 13 8 17 8 1 10 16 (30 septembre 2020 = 100).
total 13 9 10 14 8 17 8 11 10 16 240
Primaire 1.1 11 10 8 12 12 8 17 8 1 10 220 |
Primaire 12 18 12 1 9 13 13 9 19 9 12 500 | A
Primaire 2.1 13 16 10 13 9 13 13 9 20 9 180 |
Primaire 2 2 13 12 16 12 14 10 14 14 10 22 ] T B
Primaire 3.1 7 15 1 13 12 13 9 13 13 9 160 1 — — —
Primaire 3 2 7 8 13 10 1 11 11 8 1 1 140 +— —— —
total 69 73 69 69 71 68 73 71 74 73 120 1 1 —
PRESECONDAIRE 82 82 79 83 79 85 81 82 84 89 P11 —
Secondaire 1.1 12 10 13 17 14 15 15 15 1 15 15 1 25 1 15 80
Secondaire 12 2 12 6 6 15 10 1 1 11 8 11 11 8 18 8 60 " ~
Secondaire 3 8 2 1 12 11 26 17 19 19 19 14 19 19 14 30 a0 ]
Secondaire 4 7 4 1 8 9 8 18 12 13 13 13 10 13 13 10 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 2 7 3 1 6 8 7 15 10 1 1 11 8 1 1
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 0 0 0 0 0 J— — e — e
total 31 35 34 44 55 67 68 72 64 66 64 62 73 67 74
ENSEMBLE 113 17 113 127 134 152 149 154 148 155
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 22B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 200 ~
Oan 16 14 12 1 19 180
1an 1 16 11 12 1 18 ] /\
160
2ans 1 9 16 9 1 10 16 o] / \
3ans 11 10 1 16 8 11 10 16 1
4ans 11 11 9 11 17 8 11 10 16 16 120 — /\ / \\
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 100 ﬁ—__?—éN_—AL_-_'T
taux (%) 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 80 1
effectifs 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 o] o
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 82 91 144 73 100 100 100 100 100 40 1
effectifs 9 10 13 8 17 8 11 10 16 20
Tableau 22C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 77 89 120 92 100 P32-81.1 143 163 131 140 136
P1.1-P12 109 110 113 108 108 S1.1-512 100 60 46 88 7 15 avril 2021
P12-P2.1 89 83 118 100 100 $1.2-S3 100 92 200 183 173 120/2021
P2.1-P2.2 92 100 120 108 111 S3-54 50 50 73 75 73
P22-P31 115 92 81 100 93 S4-85 100 75 100 75 89 .
P3.1-P3.2 114 87 91 85 92 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en

formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae




Tableau 23A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 28 - Notre-Dame-de-Lourdes, langue d'enseignement : francgais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 3 7 7 9 7 5 6 9 10 11 (30 septembre 2020 = 100).
total 3 7 7 9 7 5 6 9 10 1 180
Primaire 1.1 12 3 9 9 1 9 6 7 1 12 1
Primaire 1 2 6 12 2 10 9 1 9 6 7 1 160
Primaire 2.1 9 6 16 1 9 8 9 8 5 6 140 1
Primaire 2 2 5 9 6 15 1 9 8 9 8 5 ]
Primaire 3.1 7 3 9 7 15 1 9 8 9 8 120 /\
Primaire 3 2 8 7 3 9 5 13 1 8 7 8 j
total 47 40 45 51 50 51 42 46 47 50 100 ——
PRESECONDAIRE 50 47 52 60 57 56 48 55 57 61 80 S Vo
Secondaire 1.1 8 8 9 5 7 6 15 1 8 9 8 5 6 9 1
Secondaire 12 10 1 6 6 3 5 4 10 1 6 5 6 5 3 4 60
Secondaire 3 4 6 10 7 12 5 8 6 15 2 9 8 9 8 5 40
Secondaire 4 7 3 6 6 3 7 3 5 4 9 1 5 5 5 5 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 8 6 3 5 6 3 7 3 5 4 8 1 5 5 5
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J— — e — e
total 37 34 34 29 31 26 37 25 34 29 32 28 29 27 28
ENSEMBLE 87 81 86 89 88 82 85 80 91 90
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 23B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (langue de correspondance frangais) selon I'age au 30 septembre. 160
0an 7 5 8 10 1 140 N
1an 6 7 6 9 1 12 ] /\
2ans 9 8 6 6 9 1 12 120 / N
3ans 7 9 6 6 6 9 10 11 1 L
4ans 9 7 8 7 5 6 9 10 11 11 10 —
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 80
taux (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
effectifs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 ]
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40
taux (%) 78 100 113 100 100 100 100 100 100 1
effectifs 7 7 9 7 5 6 9 10 11 2
Tableau 23C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 100 129 129 122 129 P32-S11 100 129 167 78 120
P1.1-P12 100 67 111 100 100 S1.1-512 138 75 67 60 71 15 avril 2021
P12-P2.1 100 133 50 90 89 $1.2-83 60 91 17 200 167 120/2021
P2.1-P22 100 100 94 100 100 $3-54 75 100 60 43 58
P22-P3.1 60 100 17 100 100 S4-85 86 100 83 100 100 .
P3.1-P3.2 100 100 100 71 87 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en

formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.
Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
Québec eae



Tableau 24A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 29 - Premier-Envol, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025  2025-2026  2026-2027 2027-2028 2028-2029  2029-2030 2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 4 8 0 3 3 4 4 4 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 35 34 30 31 35 43 40 35 42 47 (30 septembre 2020 = 100).
total 35 34 34 39 35 46 43 39 46 51 160
Primaire 1.1 40 39 40 31 29 35 44 40 35 42 1 |
Primaire 1 2 44 36 32 36 34 28 34 43 39 34 140 —
Primaire 2.1 36 49 36 32 38 35 29 35 44 40 1
Primaire 2 2 49 37 48 35 31 37 34 28 34 43 120
Primaire 3.1 26 48 33 50 33 30 36 33 27 33 g
Primaire 3 2 43 24 47 31 45 3" 28 33 31 25 100 -
total 238 233 236 215 210 196 205 212 210 217 4
PRESECONDAIRE 273 267 270 254 245 242 248 251 256 268
Secondaire 1.1 27 41 32 52 40 55 38 34 40 38 31 38 48 43 38 |
Secondaire 1 2 42 27 38 22 51 35 48 33 30 35 33 27 33 42 38
Secondaire 3 29 40 25 34 29 55 39 52 37 33 39 37 30 36 45 40 1
Secondaire 4 17 23 36 24 31 27 50 36 47 34 30 36 34 28 33 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 22 17 17 25 17 22 19 36 26 34 24 22 26 24 20
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 matemale — ptmaie — oo
total 137 148 148 157 168 194 194 191 180 174 157 160 171 173 174
ENSEMBLE 410 415 418 411 413 436 442 442 436 442
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 24B : Preévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
0an 28 27 20 29 31 1
1an 28 30 28 28 31 36 100
2 ans 26 29 34 32 29 34 39 1
3ans 32 21 30 38 34 30 36 41 80
4ans 29 33 24 34 39 37 32 39 44 44 ] / \
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60
taux (%) 0 0 17 24 0 8 9 10 9 9 g
effectifs 0 0 4 8 0 3 3 4 4 4 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 117 91 129 103 110 108 109 108 107 20
effectifs 34 30 31 35 43 40 35 42 47 ]
Tableau 24C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 11 118 103 94 100 P32-811 95 133 11 129 122
P1.1-P12 90 82 90 110 97 $1.1-812 100 93 69 98 88 15 avril 2021
P12-P21 11 100 100 106 103 $1.2-83 95 93 89 132 108 120/2021
P2.1-P2.2 103 98 97 97 97 S3-54 79 90 96 91 93
P22-P31 98 89 104 94 97 S4-85 100 74 69 4l 7 .
P3.1-P32 92 98 94 ) 94 $5-87 0 0 0 0 0 Education
Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en u éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans. n

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 25A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 30 - St-Jacques, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 9 8 11 9 10 11 1 13 12 11 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 81 62 65 88 77 77 92 95 105 101 (30 septembre 2020 = 100).
total 90 70 76 97 87 88 103 108 117 112 140
Primaire 1.1 70 85 63 69 93 80 80 96 99 109 i
Primaire 1 2 73 67 82 69 70 95 81 81 98 101 120 |
Primaire 2.1 71 70 69 87 70 71 98 82 82 100
Primaire 2 2 68 70 69 73 79 67 69 94 79 79 |
Primaire 3.1 78 63 71 67 74 78 67 69 93 78 100
Primaire 3 2 51 78 66 68 61 70 74 64 65 88 -
total 41 433 420 433 447 461 469 486 516 555 80
PRESECONDAIRE 501 503 496 530 534 549 572 594 633 667 ]
Secondaire 1.1 79 67 91 83 83| 74 85 90 79 79 107 90 89 108 112 60
Secondaire 12 59 73 58 71 79 72 65 75 78 69 69 93 78 77 94 ]
Secondaire 3 64 50 84 61 92 92 84 76 87 91 80 80 109 91 89
Secondaire 4 58 62 43 64 48 72 72 66 60 68 71 63 63 86 71 402016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 45 51 49 36 63 43 64 64 60 54 60 63 56 56 77
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 matemal e — ptmaie — secmneite
total 305 303 325 315 365 353 370 371 364 361 387 389 395 418 443
ENSEMBLE 806 806 821 845 899 902 942 965 997 1028
Tableau 25B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 140
O0an 79 83 82 94 92 1
1an 89 81 88 84 101 97 120
2ans 75 94 81 94 99 111 106 100 1
3ans 63 80 86 81 96 99 111 106 |
4 ans 71 64 84 82 80 95 98 110 105 105 80
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 1 \
taux (%) 13 13 13 1 13 12 1 12 1 10 60
effectifs 9 8 11 9 10 11 11 13 12 11 1
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 |
taux (%) 87 102 105 94 96 97 97 95 96 20
effectifs 62 65 88 77 77 92 95 105 101 |
Tableau 25C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 105 102 106 106 104 P32-511 131 117 126 122 121
P1.1-P12 96 96 110 101 102 $1.1-812 92 87 78 95 87 15 avril 2021
P12-P2.1 96 103 106 101 101 $1.2-83 85 115 105 130 116 120/2021
P2.1-P22 99 99 106 91 96 S3-54 97 86 76 79 78
P22-P3.1 93 101 97 101 99 S4-S5 88 79 84 98 90 .
P3.1-P32 100 105 96 91 95 $5-57 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, Iim:ltées au secbe‘ur des jeune:s, 'nf:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 26A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 36 - St-Francois-d'Assise, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018 20182019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 17 10 12 13 10 11 12 10 13 18 (30 septembre 2020 = 100).
total 17 10 13 13 10 11 12 10 13 18 200
Primaire 1.1 18 16 1 14 17 12 13 15 12 16 180 1
Primaire 12 16 18 17 14 1 17 12 13 15 12 |
Primaire 2.1 22 15 14 18 1 10 15 1 1 13 160 + —
Primaire 2 2 15 22 18 15 19 12 11 16 12 12 140 1
Primaire 3.1 19 13 19 14 13 16 10 9 13 10 |
Primaire 3 2 12 18 14 19 14 13 16 10 9 13 120
total 102 102 93 94 85| 80 77 74 72 76 - 1
PRESECONDAIRE 119 112 106 107 95 91 89 84 85 94 1
80
Secondaire 1.1 10 10 18 13 18 13 12 15 9 9 12 9 9 1 9 ]
Secondaire 12 12 9 10 16 11 16 12 1 13 8 8 11 8 8 10 60
Secondaire 3 11 10 12 10 16 12 17 13 12 14 8 8 12 8 8 1
Secondaire 4 15 10 7 1 11 16 12 16 13 12 14 8 8 12 8 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 14 13 8 5 9 13 9 13 10 9 11 6 6 9
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 0 0 0 0 I, — e — et
total 62 52 55 55 65 66 66 64 60 53 51 47 43 45 44
ENSEMBLE 181 164 161 162 160 157 155 148 145 147
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 26B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 140
Oan 7 1 1 16 120 1
1an 8 11 11 10 13 18 4 \/\
2ans 10 9 10 8 11 15 100 S
3ans 12 10 9 8 10 8 1 15 | /\
4 ans 9 12 10 8 9 10 8 11 15 15 80
\
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 1
taux (%) 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 60
effectifs 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 |
taux (%) 111 100 130 125 122 120 125 118 120 20
effectifs 10 12 13 10 11 12 10 13 18 |
Tableau 26C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 94 110 117 131 120 P32-81.1 83 100 93 95 93
P1.1-P12 100 106 127 79 100 S11-812 90 100 89 85 89 15 avril 2021
P12-P2.1 94 78 106 79 91 $1.2-S3 83 133 100 100 109 120/2021
P2.1-P22 100 120 107 106 109 S3-54 91 70 92 110 100
P22-P3.1 87 86 78 87 84 S4-85 87 80 71 82 82 .
P3.1-P32 95 108 100 100 100 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en

formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.
Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
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Tableau 27A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 37 - Clé-des-Champs, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
2016-2017  2017-2018 20182019  2019-2020  2020-2021  2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025 20252026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 39 33 19 36 24 36 34 30 51 48 (30 septembre 2020 = 100).
total 39 33 19 36 24 36 34 30 51 48 240
Primaire 1.1 36 41 28 24 41 27 41 38 34 58 220 |
Primaire 12 29 33 41 32 28 46 30 45 43 38 500 |
Primaire 2.1 32 28 32 42 28 26 43 28 42 40 180 |
Primaire 2 2 41 30 30 32 42 28 26 43 28 42 )
Primaire 3.1 31 43 31 33 32 44 29 27 45 29 160 1
Primaire 3 2 40 31 38 28 35 31 43 28 26 44 140 A <
total 209 206 200 191 206 202 212 209 218 251 20—~ L 1
PRESECONDAIRE 248 239 219 227 230 238 246 239 269 299 100 :??.c..éé
Secondaire 1.1 28 46 33 43 27 36 32 45 29 27 45 29 45 43 37 80 |
Secondaire 12 23 26 38 29 42 25 33 29 41 27 25 41 27 41 40 60 |
Secondaire 3 40 2 25 40 32 44 26 35 31 43 29 26 42 29 42 a0 ]
Secondaire 4 24 34 22 22 34 28 38 23 31 27 38 26 23 37 26 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 27 20 35 20 23 34 28 38 23 31 27 37 26 23 37
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 (] (] 0 0 0 0 0 I, — e — e
total 142 148 153 154 158 167 157 170 155 155 164 159 163 173 182
ENSEMBLE 390 387 372 381 388 405 403 409 424 454
- A ici 1 ) H ~ H
Tableau 27B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 140
Oan 31 26 20 29 32 1
120 P —
1an 19 30 27 19 38 36 v\
2ans 33 20 31 29 26 45 43 100 1 — S
3ans 23 34 20 29 30 26 45 43 | \
4 ans 31 21 37 20 34 32 28 49 46 46 80
~
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). /
taux (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60
effectifs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40 |
taux (%) 106 90 97 120 106 106 107 104 104 20
effectifs 33 19 36 24 36 34 30 51 48 |
Tableau 27C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 105 85 126 114 113 P32-81.1 115 106 113 96 103
P1.1-P12 92 100 114 117 112 S11-812 93 83 88 98 93 15 avril 2021
P12-P2.1 97 97 102 88 93 $1.2-S3 96 96 105 110 105 120/2021
P2.1-P2.2 94 107 100 100 100 S3-54 85 100 88 85 88
P22-P3.1 105 103 110 100 105 S4-85 83 103 91 105 100 .
P3.1-P32 100 88 90 106 97 $5-57 0 0 0 0 0 Education

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en

formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

-
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Tableau 28A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 39 - Sutton, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 18 20 16 13 13 21 15 21 1 13 (30 septembre 2020 = 100).
total 18 20 16 13 13 21 15 21 11 13 180
Primaire 1.1 21 17 18 18 19 16 26 19 26 14 1
Primaire 12 15 21 17 19 20 20 17 28 20 28 160
Primaire 2.1 17 1 21 17 23 22 22 19 31 22 140
Primaire 2 2 25 18 1 19 17 2 21 21 18 30 |
Primaire 3.1 20 26 15 14 21 19 24 23 23 20 120 _
Primaire 3 2 21 19 27 17 13 21 19 24 23 23 j
total 119 112 109 104 113 120 129 134 141 137 100 -
PRESECONDAIRE 137 132 125 117 126 141 144 155 152 150 80 1
Secondaire 1.1 17 21 18 25 16 12 20 18 23 2 22 19 31 22 31 1
Secondaire 12 27 18 18 19 22 15 1 19 17 22 21 21 18 29 21 60
Secondaire 3 21 27 21 18 15 20 14 10 18 16 20 19 19 17 27 1
Secondaire 4 2 14 20 15 18 13 17 12 9 15 14 17 16 16 15 2016 20'17 20'18 20'19 2020 20'21 20'22 20‘23 20'24 2025
Secondaire 5 15 18 13 19 17 19 13 18 12 9 15 14 18 16 16
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J— — e — e
total 102 98 90 96 88 79 75 77 79 84 92 90 102 100 110
ENSEMBLE 239 230 215 213 214 220 219 232 231 234

Tableau 28B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.

m
*
.

ion de la population (I de correspondance frangais) selon I'age au 30 septembre.

0an 2 15 2 14 14 140 1 T

1an 14 23 19 22 12 14 ] / — \

2ans 21 14 24 19 24 13 15 120 _//\

3ans 18 19 18 24 18 25 13 15 1 \ \/
S — —

4ans 16 18 19 19 27 19 27 14 16 16 ] \

Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 80 ~
taux (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
effectifs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 |
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40
taux (%) 125 89 68 68 78 79 78 79 81 1
effectifs 20 16 13 13 21 15 21 11 13 2 |
Tableau 28C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 94 90 113 146 123 P32-811 100 95 93 94 92
P1.1-P12 100 100 106 111 105 $1.1-812 106 86 106 88 94 15 avril 2021
P12-P21 73 100 100 121 110 $1.2-83 100 117 100 79 91 120/2021
P2.1-P22 106 100 90 100 96 S3-54 67 74 7 100 87
P22-P31 104 83 127 11 112 S4-85 82 93 95 113 106 .
P3.1-P3.2 95 104 113 93 100 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, I'rnitées au sedeluI des jeune:s, in(_:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 29A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 40 - St-Edouard, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 29 31 29 23 20 24 19 33 1 23 (30 septembre 2020 = 100).
total 29 31 29 23 21 25 20 33 12 24 180
Primaire 1.1 31 31 34 31 26 22 26 21 36 12 1
Primaire 12 18 29 31 2 29 25 21 25 20 34 160
Primaire 2.1 22 19 29 28 27 26 22 19 22 18 140 ] /\
Primaire 2 2 24 20 21 27 24 25 24 20 18 20 |
Primaire 3.1 29 21 20 22 27 24 25 24 20 18 120 f |\
Primaire 3 2 17 29 22 22 21 27 24 25 24 20 j
total 141 149 157 162 154 149 142 134 140 122 100 - — =
PRESECONDAIRE 170 180 186 185 175 174 162 167 152 146 80 1 -
Secondaire 1.1 26 20 32 18 23 21 27 24 25 24 20 18 20 17 29 1
Secondaire 12 13 24 19 31 18 23 21 26 24 24 24 20 18 20 17 60 —
Secondaire 3 17 16 25 16 33 18 23 21 26 24 24 24 20 18 20 p 1
Secondaire 4 24 15 12 25 18 34 18 23 21 26 24 24 24 20 18 2016 20'17 20'18 20'19 2020 20'21 20'22 20‘23 20'24 2025
Secondaire 5 9 22 13 12 20 16 30 16 20 18 23 21 21 21 18
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I, — e —
total 89 97 101 102 112 112 119 110 116 116 115 107 103 96 102
ENSEMBLE 259 217 287 287 287 286 281 277 268 262

Tableau 29B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
Oan 26 22 33 13 25 1 ﬁ‘
1an 25 27 2 37 12 25 100 — —— —_—\
2 ans 21 30 26 23 37 12 26 1 \
3ans 24 20 28 29 21 36 12 26 80 \
4 ans 35 21 23 27 25 20 34 11 25 25 J \
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60
taux (%) 0 0 0 0 4 5 3 0 4 4 g
effectifs 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 89 138 100 74 96 95 97 100 92 20
effectifs 31 29 23 20 24 19 33 11 23 ]
Tableau 29C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 107 110 107 113 110 P32-811 118 110 82 105 100
P1.1-P12 94 100 94 94 96 $1.1-812 92 95 97 100 100 15 avril 2021
P12-P21 106 100 90 84 90 $1.2-83 123 104 84 106 100 120/2021
P2.1-P22 91 111 93 86 93 S3-54 88 75 100 113 103
P22-P31 88 100 105 100 100 S4-85 92 87 100 80 89 .
P3.1-P32 100 105 110 95 100 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, Iimitées au secte‘uI des jeune:s, inf:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 30A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 41 - St-Léon, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 2 10 12 1 13 9 9 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 58 86 76 88 59 68 97 78 88 69 (30 septembre 2020 = 100).
total 58 86 76 90 69 80 108 91 97 78 180
Primaire 1.1 80 65 85 74 95 61 70 99 79 91 1
Primaire 12 84 83 64 79 73 91 58 67 95 76 160
Primaire 2.1 85 70 70 61 77 68 86 54 62 88 140 1
Primaire 2 2 75 83 68 75 67 81 72 92 58 66 ]
Primaire 3.1 61 73 87 76 75 70 85 74 95 60 120 L~ Z N\ |
Primaire 3 2 59 57 72 72 62 64 60 72 62 81 j
total 444 431 446 437 449 435 431 458 451 462 100 =
PRESECONDAIRE 502 517 522 527 518 515 539 549 548 540 80 \/
Secondaire 1.1 68 79 78 92 84 76 78 73 88 76 99 63 71 101 80 1
Secondaire 12 70 68 71 71 99 82 75 77 71 86 74 97 61 69 99 60
Secondaire 3 78 72 69 71 83 106 88 80 83 76 92 79 104 65 74 p 1
Secondaire 4 65 54 56 62 68 74 95 78 71 74 67 82 70 93 58 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Secondaire 5 50 56 38 45 55 57 60 78 65 59 60 55 67 57 76
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J— — e —_— et
total 331 329 312 341 389 395 396 386 378 371 392 376 373 385 387
ENSEMBLE 833 846 834 868 907 910 935 935 926 911

Tableau 30B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
0an 69 77 67 88 66 1
1an 71 69 80 72 85 67 100 —
2 ans 94 66 69 86 76 88 70 -
3ans 68 92 65 65 98 79 91 72 80
4 ans 96 80 86 65 72 103 83 95 75 75 J \
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60
taux (%) 0 0 0 3 14 12 13 14 12 12 g
effectifs 0 0 0 2 10 12 11 13 9 9 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 90 95 102 91 94 94 94 93 92 20
effectifs 86 76 88 59 68 97 78 88 69 ]
Tableau 30C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— S — — g o0 O e (Sectewr)
M5-P1.1 112 99 97 108 103 P32-811 134 137 128 117 123
P1.1-P12 104 98 93 99 96 $1.1-812 100 90 91 108 98 15 avril 2021
P12-P21 83 84 95 97 93 $1.2-83 103 101 100 117 107 120/2021
P2.1-P22 98 97 107 110 105 S3-54 69 78 90 96 89
P22-P31 97 105 112 100 104 S4-85 86 70 80 89 84 .
P3.1-P3.2 93 99 83 82 85 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, Iim:ltées au secte‘uI des jeune:s, 'nf:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 31A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 43 - Ste-Thérése, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 2 8 6 7 7 7 7 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 48 36 41 52 44 55 48 54 48 54 (30 septembre 2020 = 100).
total 48 36 41 54 52 61 55 61 55 61 140
Primaire 1.1 49 50 42 51 55 50 62 54 61 54 .
Primaire 12 58 50 47 43 46 52 48 58 51 57 120
Primaire 2.1 46 57 47 52 49 50 57 51 62 56
Primaire 2 2 44 44 51 50 53 50 51 58 52 63 1 /_/
Primaire 3.1 40 42 46 57 46 53 50 51 58 51 100
Primaire 3 2 41 37 46 42 51 43 49 47 48 54 p
total 278 280 279 295 300 298 317 319 332 335 80 1L
PRESECONDAIRE 326 316 320 349 352 359 372 380 387 396 i
Secondaire 1.1 37 44 46 53 52 61 51 58 57 58 64 58 70 62 67 60
Secondaire 12 47 39 45 45 48 50 58 49 54 53 54 60 54 66 58 ]
Secondaire 3 49 48 44 51 55 55 58 67 56 62 61 62 69 62 76
Secondaire 4 28 36 37 41 44 47 47 50 57 48 53 52 54 60 53 402016 20'17 20'1 8 20'19 2020 20'21 20'22 20‘23 20'2 4 2025
Secondaire 5 23 22 28 39 38 41 44 43 47 54 45 49 48 50 55
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I, — e —
total 184 189 200 229 237 254 258 267 271 275 277 281 295 300 309
ENSEMBLE 510 505 520 578 589 613 630 647 658 671

Tableau 31B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (langue de correspondance frangais) selon I'age au 30 septembre. 160
0an 45 42 51 38 47 140 N\
1an 48 48 45 47 43 49 ] /\/ \
2 ans 41 52 50 37 48 42 48 120 ~
3ans 47 39 54 50 47 53 47 53 1 \/
1m o — —
4 ans 32 43 42 51 54 48 54 48 54 54 | _—_—_\/—- \
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 80 \
taux (%) 0 0 0 4 15 13 13 15 13 13 1
effectifs 0 0 0 2 8 6 7 7 7 7 60 |
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 40
taux (%) 113 95 124 86 102 100 100 100 100 1
effectifs 36 41 52 44 55 48 54 48 54 2
Tableau 31C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
— — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 104 117 124 106 114 P32-811 107 124 115 124 120
P1.1-P12 102 94 102 90 95 $1.1-812 105 102 98 91 96 15 avril 2021
P12-P21 98 94 111 114 109 $1.2-83 102 113 113 122 115 120/2021
P2.1-P2.2 96 89 106 102 102 S3-54 73 77 93 86 85
P22-P31 95 105 112 92 100 S4-85 79 78 105 93 93 .
P3.1-P32 93 110 91 89 93 $5-87 0 0 0 0 0 Education
Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en u éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans. n

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 32A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 44 - St-Vincent-Ferrier, langue d'enseignement : francais.

Prévisions
20162017  2017-2018  2018-2019 20192020  2020-2021  2021-2022 20222023  2023-2024  2024-2025  2025-2026  2026-2027  2027-2028  2028-2029  2029-2030  2030-2031 Evolution de I'effectif selon
Matemelle 4 ans 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 I'ordre d'enseignement,
Matemelle 5 ans 49 40 40 47 33 38 38 31 46 42 (30 septembre 2020 = 100).
total 49 40 40 47 34 39 39 32 47 43 160
Primaire 1.1 52 53 45 39 43 32 37 37 30 45
Primaire 12 54 51 51 42 40 42 31 36 36 30 140 +
Primaire 2.1 52 56 46 46 41 38 40 29 34 34 E
Primaire 2 2 52 50 53 42 45 39 36 38 28 32 120
Primaire 3.1 52 51 47 53 44 46 39 36 38 28 ""\
S T ———
Primaire 3 2 41 50 52 46 57 45 47 40 37 39 100
total 303 311 294 268 270 242 230 216 203 208 | / \\
PRESECONDAIRE 352 351 334 315 304 281 269 248 250 251 80 1=~ ———
Secondaire 1.1 43 44 47 56 39 54 42 44 38 35 37 27 31 31 26 |
Secondaire 12 37 41 39 46 51 36 50 39 41 35 33 34 25 29 29
Secondaire 3 27 37 43 43 47 53 38 52 40 43 37 35 36 26 29 p 1
Secondaire 4 26 23 32 32 41 40 45 33 44 35 37 32 30 31 23 2016 20'17 20'18 20'19 2020 20'21 20'22 20‘23 20'24 2025
Secondaire 5 24 25 18 29 27 35 34 39 28 38 30 32 27 26 27
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J— — e —
total 157 170 179 206 205 218 209 207 191 186 174 160 149 143 134
ENSEMBLE 509 521 513 521 509 499 478 455 441 437

Tableau 32B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire. Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et

| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026 progressant en fonction des taux de passages projetés.
Estimation de la population (I de correspondance franais) selon I'age au 30 septembre. 120
0an 36 31 35 44 40 1 /\
1an 3 36 35 36 48 e 100 - —— —_—\
2 ans 44 34 40 38 32 48 43 1 \
3ans 43 48 35 44 40 34 51 46 80 —~———
4 ans 44 43 49 40 43 42 35 53 48 48 J \\
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année). 60
taux (%) 0 0 0 0 2 2 3 2 2 2 g
effectifs 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 40
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente). 1
taux (%) 91 93 96 83 88 90 89 87 88 20
effectifs 40 40 47 33 38 38 31 46 42 ]
Tableau 32C : Taux de passage de l'effectif scolaire (en %). 0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S§12 821 822 823
201642017 2017 42018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201642017 2017 a2018 201832019 2019 a 2020| PROJETES
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
M5-P1.1 108 113 98 91 97 P32-811 107 94 108 85 95
P1.1-P12 98 96 93 103 98 $1.1-812 95 89 98 91 92 15 avril 2021
P12-P21 104 90 90 98 95 $1.2-83 100 105 110 102 104 120/2021
P2.1-P22 96 95 91 98 95 S3-54 85 86 74 95 85
P22-P31 98 94 100 105 102 S4-85 96 78 91 84 85 .
P3.1-P32 9 102 98 108 102 $5-87 0 0 0 0 0 Education r1 e
Ces d(_)nnées, Iim:lées au secte‘uI des jeune:s, inf:luent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en Qu éb e C
formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la maternelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).



Tableau 33A : Prévision de I'effectif du centre de services scolaire du Val-des-Cerfs (866),
secteur 45 - Chantignole, langue d'enseignement : francais.

2016-2017

2017-2018

2018-2019

2019-2020

2020-2021

Prévisions

2021-2022

2022-2023  2023-2024  2024-2025

2025-2026

2026-2027

2027-2028

2028-2029

2029-2030

2030-2031

Evolution de I'effectif selon

Matemelle 4 ans 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Matemelle 5 ans 75 79 77 85 91 99 95 91 90 81
total 75 79 78 85 91 99 95 91 90 81
Primaire 1.1 82 85 94 83 92 99 108 103 99 98
Primaire 1 2 93 80 87 104 99 103 111 121 115 1
Primaire 2.1 88 92 91 86 109 102 106 115 125 119
Primaire 2 2 89 90 100 94 92 114 107 111 121 131
Primaire 3.1 77 95 94 101 99 95 117 110 114 125
Primaire 3 2 87 78 96 93 101 98 94 117 109 114
total 516 520 562 561 592 611 643 677 683 698
PRESECONDAIRE 591 599 640 646 683 710 738 768 E 779
Secondaire 1.1 47 49 53 80 53 67 65 62 79 72
Secondaire 12 34 49 52 52 78 52 67 65 61 77
Secondaire 3 49 42 52 57 57 84 56 72 70 66
Secondaire 4 41 43 36 41 55 50 74 49 63 61
Secondaire 5 31 34 36 35 41 53 47 70 47 60
Secondaire 7, 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
total 202 217 229 265 284 306 309 318 320 336
ENSEMBLE 793 816 869 911 967 1016 1047 1086 1093 1115
Tableau 33B : Prévision de la population 0-4 ans et de I'effectif préscolaire.
| 20162017 20172018  2018-2019  2019-2020  2020-2021| 2021-2022  2022-2023  2023-2024  2024-2025  2025-2026
Estimation de la population (I de correspondance frangais) selon I'age au 30 septembre.
0an 65 68 54 67 56
1an 70 71 69 66 66 60
2 ans 65 73 80 4l 70 70 64
3ans 73 64 85 87 83 79 79 72
4 ans 73 72 74 91 94 90 86 86 78 78
Maternelle 4 ans (le taux de fréquentation est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de la méme année).
taux (%) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
effectifs 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Maternelle 5 ans (le taux de passage est la proportion de I'effectif par rapport a la population de 4 ans de I'année précédente).
taux (%) 108 107 115 100 105 106 106 105 104
effectifs 79 77 85 91 99 95 91 90 81
Tableau 33C : Taux de passage de I'effectif scolaire (en %).
201622017 2017 22018 201842019 2019 4 2020] PROJETES 201622017 2017 242018 201842019 2019 a 2020] PROJETES
M5-P1.1 113 119 108 108 109 P32-81.1 56 68 83 57 66
P1.1-P12 98 102 111 119 112 $1.1-812 104 106 98 98 98
P12-P21 99 114 99 105 103 $1.2-83 124 106 110 110 108
P2.1-P2.2 102 109 103 107 105 S$3-54 88 86 79 96 88
P22-P31 107 104 101 105 103 S54-85 83 84 97 100 96
P3.1-P3.2 101 101 99 100 99 S5-S7 0 0 0 0 0

Ces données, limitées au secteur des jeunes, incluent les éléves en EHDAA, en francisation et en classe d'accueil. Elles excluent les éléves a temps partiel ou en

formation professionnelle. Les éléves en Animation Passe-Partout sont exclus de la matemnelle 4 ans.

Sources : MEQ, DIS, Portail informationnel, systtme Charlemagne, données au 2021-01-28 (tableau 1) et RAMQ (tableau 2).

I'ordre d'enseignement,
(30 septembre 2020 = 100).
140
120
100
80 /
76 83 89 85 82 60
71 74 81 87 83 ]
83 77 80 88 93 0
58 73 67 70 77 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
58 55 69 63 66
0 0 0 0 0 J— —— pamare —
346 362 386 393 401
Cheminement de 100 éléves entrant en maternelle et
progressant en fonction des taux de passages projetés.
160
140
120 /"_j
100 ] — — \ _ —
60
40
20
0 1 2 3 4 M5 P11 P12 P21 P22 P31 P32 S11 S12 821 822 823
— S — — A 0 O~ At (Secteur)
15 avril 2021
120/2021
Education
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Québec eae




Education

Québec cica

Effectif scolaire a la formation générale des jeunes selon les établissements fréquentés (primaire et secondaire) du centre de services scolaire du Val-des-

Cerfs (866000) pour les années scolaires 2015-2016 a 2019-2020

Organisme fréquenté Ordre enseignement 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020}
Ecole Euréka (866001) Primaire 352 361 396 395 357
Ecole de I'Assomption (866002) Primaire 303 334 339 334 322
Ecole Ave Maria (866003) Primaire 295 303 290 282 281
Ecole de I'Orée-des-Cantons (866004) Primaire 586 587 607 605 592
Ecole Roxton Pond (866006) Primaire 244 261 271 277 282
Ecole Saint-Jean (866007) Primaire 278 270 291 290 302
Ecole Saint-André (866008) Primaire 366 360 375 375 397
Ecole Saint-Bernard (866010) Primaire 307 333 361 385 391
Ecole du Phénix (866011) Primaire 430 453 456 480 436
Ecole Saint-Joseph (866012) Primaire 283 272 281 296 287
Ecole de I'Etincelle (866014) Primaire 317 299 295 301 304
Ecole Sainte-Cécile (866016) Primaire 195 202 222 218 204
Ecole des Batisseurs (866017) Primaire 353 390 387 411 409
Ecole Sainte-Famille (866019) Primaire 254 263 240 271 276
Ecole de la Moisson-d'Or (866020) Primaire 301 295 293 316 310
Ecole Joseph-Poitevin (866022) Primaire 313 322 308 296 353
Ecole Centrale (866024) Primaire 137 146 146 153 150
Ecole Saint-Romuald (866025) Primaire 262 283 295 306 291
Ecole Saint-Joseph (866026) Primaire 78 90 95 105 100
Ecole Notre-Dame-de-Lourdes (866028) Primaire 31 41 36 40 47
Ecole du Premier-Envol (866029) Primaire 85 96 84 75 72
Ecole Saint-Jacques (866030) Primaire 152 125 133 135 135
Ecole Monseigneur-Desranleau (866032) Prlmalre' 159 181 187 178 170
Secondaire 71 76 75 84 100
Ecole Monseigneur-Douville (866035) Primaire 257 248 247 235 267
Ecole Saint-Frangois-d'Assise (866036) Primaire 87 92 90 87 81




Organisme fréquenté Ordre enseignement 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020}
Ecole de la Clé-des-Champs (866037) Primaire 165 171 165 165 158
Ecole Sutton (866039) Primaire 119 124 115 109 108
Ecole Saint-Edouard (866040) Primaire 120 121 138 147 148
Ecole Saint-Léon (866041) 2000 Primaire 264 350 323 320 313
Ecole Curé-A.-Petit (866042) Primaire 166 170 178 185 170
Ecole Sainte-Thérese (866043) Primaire 339 254 276 269 297
Ecole Saint-Vincent-Ferrier (866044) Primaire 294 292 294 283 271
Ecole De La Chantignole (866045) Primaire 516 527 523 559 572
Ecole I'Envolée (866050) Secondaire 548 560 559 547 486
Ecole de la Haute-Ville (866051) Secondaire 1123 1189 1268 1314 1189
Ecole Joseph-Hermas-Leclerc (866052) Secondaire 1259 1257 1230 1185 1466
Ecole Wilfrid-Léger (866053) Secondaire 429 435 455 460 485
Ecole Jean-Jacques-Bertrand (866055) Secondaire 776 801 804 801 827
Ecole Massey-Vanier (866057) Secondaire 1123 1147 1204 1272 1416
Total 13737 14 081 14 332 14 546 14 822

Source : MEQ, TSEP, DGSRG, DIS, Entrep6t de données ministériel, systéme Charlemagne, données au 2021-01-28.



Avis de recours
A la suite d’une décision rendue en vertu de la Loi sur I'accés aux documents des organismes publics et
sur la protection des renseignements personnels (la Loi).

Révision par la Commission d’acceés a I'information

a) Pouvoir -

L’article 135 de la Loi prévoit qu’une personne dont la demande écrite a été refusée en tout ou en partie par
le responsable de l'accés aux documents ou de la protection des renseignements personnels peut
demander a la Commission d’accés a l'information de réviser cette décision. La demande de révision doit
étre faite par écrit; elle peut exposer brievement les raisons pour lesquelles la décision devrait étre révisée
(art. 137).

L’adresse de la Commission d’accés a I'information est la suivante :

Québec 525, boul René-Lévesque Est Tél. : 418 528-7741 Téléc. : 418 529-3102
Bureau 2.36 Numéro sans frais
Québec (Québec) G1R 589 1 888 528-7741
Montréal 500, boul. René-Lévesque Ouest Tél. : 514 873-4196 Téléc. : 514 844-6170
Bureau 18.200 Numéro sans frais
Montréal (Québec) H2Z 1W7 1 888 528-7741
b) Motifs -

Les motifs relatifs a la révision peuvent porter sur la décision, sur le délai de traitement de la demande, sur
le mode d’accés a un document ou a un renseignement, sur les frais exigibles ou sur I'application de
l'article 9 (notes personnelles inscrites sur un document, esquisses, €bauches, brouillons, notes
préparatoires ou autres documents de méme nature qui ne sont pas considérés comme des documents
d’un organisme public).

c) Délais :
Les demandes de révision doivent étre adressées a la Commission d’accés a l'information dans les
30 jours suivant la date de la décision ou de I'expiration du délai accordé au responsable pour répondre a

une demande (art. 135).

La Loi prévoit spécifiguement que la Commission d’accés a l'information peut, pour motif raisonnable,
relever le requérant du défaut de respecter le délai de 30 jours (art. 135).






